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UNION CIVICA RADICAL
ANTROJE VIETOJE

Nors Justieialistų (Frejuli) parti
ja išvystė didelę propagandą Misio
nes rinkimuose bet laimėjo su labai 
maža persvara.

Iš visų politinių partijų Unión Cí
vica Radical, surinkdama 38, 73 % 
visų bakų, galima sakyti išėjo ge
riausia laimėtoja. Ji surinko dau
giau balsų negu ankstyvesniuose bal
savimuose, ir užėmė antrą vietą, tik 
11.000 mažiau gaudama negu oficia- 
listai. Dėl tokių balsavimo pasekmių 
visuomenė yra labai patenkinta.

Iš visų politinių partijų Unión Ci
nes provincijoje parodė Argentinos 
piliečių demokratinį nusistatymą ir 
politinį subrendimą.

Naujai išrinktas Justicialistas guber 
natorius Miguel Angel Alterach, tu
rės skaitytis su UCR seimelio atsto
vais, ir negalės valdyti provincijos 
Misiones pagal Frentistų norus ir di
rektyvas.

♦

SUSISIEKIMO NELAIMĖ 
LIETUVOJE -

Spaudoje ir per radiją trumpai 
pranešta, kad balandžio 4 dieną Lie
tuvoje įvykus tragiška nelaimė. Ke
leivinis traukinys Važiuodamas iš 
Vilniaus į Kauną, susidūrė su trau
kiniu, kuris gabeno kurą. Staiga kilo 
gaisras. Žuvę daug žmonių. Bet ne
laimės smulkmenos nežinomos. Ne
žinia, nė kiek žmonių žuvo, nei kaip 
nelaimė įvyko.

♦ Dr. Ricardo Balbin, 16. 4. 75 ta
rėsi su prezidente M. E. de Perón 
svarbiais valstybės reikalais. Po pasi
tarimo Unión Cívica Radical parti
jos ir opozicijos vadas, laikraštinin
kams pareiškė, kad pasitarimas būvo 
pozityvus. Draugiškai pasikalbėta 
apie 2 valandas paliečiant svarbiau
sius valstybės reikalus iškilusius po 
Misiones balsavimų.

Portugalijos valdžia praneša 
Amerikos valdžiai, kad ji neleis jai 
naudoti Amerikos militarinę bazę 
Portugalijoje siuntimui militarinės 
pagalbos Izraeliui prieš arabus.

Gyventojų prieauglis Anglijoje ir 
Valijoje per praėjusius metus buvo 
tiktai 20.000. Tai mažiausias prieau
glis nuo 1920 m., kai pradėta skelbti 
statistika.

Misiones provincijoje uždarant rinkiminę kampaniją, 
kalba sako jau dabar išrinktas Gubernatorius Miguel 
Angel Alterach. Jis turės tartis su Unión Cívica Radical 

atstovais, nes jie gavo 38,73 % balsų.

Apsuptas Saigonas kovoja desperatiškai

Argentinos Ekonomijos ministras Alfredo Gomes Morales ministrų posėdyje pranešė apie ekonominę padėtį 
Argentinoje, ir rekomendavo griežtas priemones sustabdymui šo Įjojančios infliacijos. Pezas santykiu su Amerikos 

dolerių vėl nuvertintas. Ateinančiomis dienomis bus imtasi drastiškų priemonių finansų reikaluose.

NATO ŠALYS NUSIVYLUSIOS 
PORTUGALIJA

Net penkios NATO kapitalistinės 
šalys viešai parodė savo nepasitenki
nimą Portugalijoje situacijos kurso 
žymiu pasukimu į kairę. Jų valdžiom 
labai nepatinka komunistų įtakos 
šiomis dienomis stiprus padidėjimas. 
Tomis viešai pasisakiusiomis savo nu
sivylimą šalimis, yra Vakarų Vokie
tija, Belgija, Holandija, Danija ir 
Italija. O, žinoma, nėra jokia pas
laptis, kad gal labiausia iš visų NA 
TO šalių yra nepasitenkinusi Jungti
nių Valtijų vyriausybė.

♦ Kanadietis Geldašvili, kuris karo 
metu buvo Sov. Sąjungos pilietis, nu 
vykęs į Maskvą buvo suimtas ir nu
teistas sušaudyti už karo metu pada
rytus nusikaltimus. Dabar jo baus
mė pakeista kalėjimu iki gyyvos gal
vos.

♦ Specialistai skaičiuoja, kad norint 
Suezo kanalu tinkamai naudotis, jis 
turi būti pagilintas ir paplatintas. Da 
bartinis jo gylis — 37 pėdos.

UZUAKYIVS KAMBODIJOS 
AMBASADOS

Kovo 2b d. laryoų Sąjungos vy- 
riausyoe tormahai ii- ouciatiai uždarė 
rvainoodijos režimo amoasadą ir įsa
ke visiems jo diplomatams išsikraus
tyti. Tuo pačiu kartu ji pripažino 
Kambodijos liaudiečių misiją tary
bų Sąjungoje.

Taip pat Indijos vyriausybė užda
rė Kambodijos Lon Nol valdžios am
basadą ir nutraukė diplomatinius ry
šius su Phnom Penh. Indija taipgi 
pripažino Norodom Sihnouk vado
vaujamą Kambodijos liaudiečių vy
riausybę.

♦

KANADOJE STATYS NAUJĄ 
MIESTĄ

Ontarijos vyriausybė turinti pla
nus nupirkti 12,000 akerių žemės 
prie Erie ežero dėl naujo miesto. 
Nauja miestą planuojama statyti 
Haldimand - Norfelk rajone.

Naujame mieste gyvens 250.000 
žmonių.

Žemė kainuosianti arti $ 23.000.000. 
Žinoma, jeigu ji nepabrangs iki vy
riausybė nupirks.

400.000 AREŠTŲ DĖL 
MARIJUANOS

Praeitais 1973 metais dėl marijua- 
nos narkotikų platinimo ir vartojimo 
buvo suimta apie 400,000 žmonių. 
Tai yra apie 100.000 daugiau negu 
ankstesniais metais.

Tie pusmilioniniai skaičiai rodo, 
kokia didelė narkomanija siaučia 
JAV-se.
♦ Vandalai vien Bostono moky
kloms per metus padaro žalos už 
$ 750,000, o jom priklausantiem gyve 
namiem namam — apie $ 2 mil.

o
ARABAI PERKA

Ambasadorius Mohamed Mahdi 
Al Tajir, kuris turi gražius namus 
Kensigtone ir ūkį prie Eeagshot, ne
seniai nusipirko už pusę milijono sva
rų Mereworth pilį prie Tonbrigde. 
Pilis yra prabangiai įrengta, turi 330 
akrų žemės, paukštyną, 14 ežerų, 
dirbtinus krioklius, maudymosi basei 
ną ir kt. Paklaustas, kodėl jis pilį 
nusipirko, ambasadorius atsakė; “Aš 
mėgstu gražius dalykus ir noriu pa
dėti išlaikyti šio krašto grožį”. Nau
jųjų savininkų norai gana kuklūs . . .

1A1S.11Ą BzyjUAUA rCKlV'i 
Jnu jlIIL.'iA

Praėjusiais metais Tarybų Sąjun
ga nupirKo is E. Bendruomenes 
Kraštų oa.UuU tonų jautienos, už Ku
rią tų kraštų vyriausyoes turėjo iš
mokėti 2o milijonus eksporto pašal
pos. Šiais metais T. Sąj. taip pat per
ka iš E. Bendruomenes kraštų 4o.0U0 
tonų jautienos, prie kurios reikės pri
mokėti 17 mil. svarų pašalpos. Tie 
pnmokėjimai yra reikalingi, kad Eu
ropos Bendruomenės kraštų gaminto
jai galėtų konkuruoti su pasaulinė
mis rinkomis. O primokėjimų rezul
tatais pasinaudoja Tarybų Sąjunga, 
nes geriau likviduoti “mėsos kalnus” 
su primokė jimais, negu juos laikyti. 
Tuo tarpu parduodant mėsą krautu
vėse gamintojams, nuostoliai būtų 
dar didesni. Tokiu būdu gaunasi pa
radoksas : svetimieji perka pigiau, ne
gu saviškiai.

UŽKEIKTAS TUNELIS
Jau 172 metai praėjo, kai buvo 

paruoštas pirmasis planas iškasti tu
nelį, jungiantį Angliją su žemynu 
(Prancūzijoje). Paskutinysis projek
tas, kurio darbai iš abiejų galų jau 
gerokai pastūmėti į priekį, atrodė, 
nebebus sutrukdytas. Deja .. . Britų 
vyriausybė paskelbė, kad nuo tunelio 
kasimo atsisako. Visi darbai sustabdo 
mi. Tunelį apsiėmusi kasti bendrovė 
jau išleido 20 mil svarų. Tiek pat iš
leido prancūzų bendrovė. Reikės iš
siaiškinti kas atlygins nuostolius. Tu
nelio planas atrodo užkeiktas. Dauge 
lis spėlioja, kad šis buvo paskutinis 
bandymas jį įvykdyti.

♦

MAŽIAU EMIGRUOJA
Maskvoje leidžiamas “New Times” 

paskelbė, kad 98,5 % žydų, pareišku
sių norą emigruoti, gavę vizas. Ta
čiau emigruojančių skaičius nuolat 
mažėjąs. 1974 m. emigravę tik 16.000 
žydų (per pusę mažiau, negu 1973 
m.). Šiuo metu esą tik 1.420 emigra
cijos pareiškimų. Ąpie 1.500 žydų 
pakeitę savo nuomones ir atsisakę pa 
siūlytų vizų, o apie 4.000, pasiekę 
Vieną, nutarę keliauti ne į Izraelį, 
bet į kitus kraštus. Net iš tų, kurie 
atvyko į Izraelį, apie 10 % jau esą 
emigravę kitur. Apie būsimų  jų emi
grantų persekiojimą nieko nemini
ma.

KOVOS INDOKINIJOJE 
EINA PRIE GALO

Kada prancūzai po 14 metų oku
pacijos ir žiauraus karo Indokinijoje 
būvo priversti palikti Vietnamą, Š. 
Amerikiečiai pasišovė ten palaikyti 
reakcines valdžias, pasiųsdami savo 
laivyną ir daug tūkstančių kariuome
nės.

Po virš 6 metų kovos su kas kart 
labiau įsigalėjančių komunizmu, ko
vos vis ėjo žiaurin. Amerikos kareivių 
žuvo 55.000, jau nekalbant apie už 
milijardus dolerių suteiktos ginklų ir 
visokio pavidalo materiales pagalbos 
Pietų Vietnamo dešiniųjų valdžiai. 
Šiomis dienomis turės išsispręsti tos 
nelaimingos tautos likimas. Saigono 
vyriausybė netekusi liaudije pasitikė
jimo nebegali pasipriešinti komunis
tinių šalių remiamiems kovotojams 
— Vietcongui.

Š. Amerikos Kongresas atsisakė 
duoti P. Vietnamui prezidento G. 
Fordo prašomą 300.000.000 dolerių 
skubią pagalbą. Atrodo, kad ir Pie
tų Vietnamo dešiniuosius ištiks Cam- 
bodijos likimas.

♦

MIRĖ CHIANG KAI-ŠĖKAS

Po gana ilgos ligos mirė Formozos 
(laivvano salos) prezidentas genero
las Chiang Kai-šekas. Jo vietą užėmė 
viceprezidentas Yen. Per paskutinius 
trejus metus Cliiag Kai- Šėkas akty- 
viškai nebedalyvavo salos valdyme.

Kinijos vadai, išgirdę apie Chiang 
Kai-šcko mirtį, išvadino jį išdaviku 
ir užsienio imperialistams parsidavė
liu. Ragina dabar formoziečius ko
voti už Taiwano suvienijimą su Ki
nija.

♦

25.000 britų 1973-1974 metais iš
vyko dirbti į E. Bendruomenės kraš
tus.
♦ Pusė milijono žmonių dalyvavo 
garsiosios arabų dainininkės Um Kal- 
thoum (76 m.) laidotuvėse Kaire.

JAV 24 atominės energijos stotys 
buvo, uždarytos patikrinti, nes vieno
je iš jų rastas įtrūkęs plieninis vamz
dis.
♦ Kanados olimpinių žaidimų komi 
tetas reikalauja 30 mil. dolerių už 
teisę perduoti per TV 1976 m. olim
pinius žaidimus.
♦ Prancūzijos premjeras Jacques 
Chirat su oficialiu vizitu lankėsi Ta
rybų Sąjungoje tarp kovo 19 ir 24.
♦ Mar del Platoje siautusios didelės 
audros paskandino du žvėjų laivus. 
Vienas dingo su visa įgula.

Miguel Angel Alterach, 
naujai išrinktas Misiones provincijos 
gubernatorius. Jis dabar tariasi su 
Unión Cívica Radical partijos poli
tikais, kad sudaryti pastovią prov. 

valdžią.

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime ir skaitykime jį!
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ARGENTINOS__ LICTUVflf _

SALSAS Penkiuose Kontinentuose SPAUDA
KNYGOS APIE SPORTĄ

Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 
skaitomas lietuvių laikraštis

PIETŲ AMERIKOJE 
Įsteigtas 1927 metais

Jose L. Suarez 5684 - Buenos Aires 
Telefonas: 601 - V. Lugano - 3153 
Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje: 50 Argentinos pezų. 
Visur Kitur 5 Amerikos doleriai.
Oro paštu į JAV 7 doleriai.

Oro paštu Europon: 10 am. dol.
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino

Jose León Suarez 5684 (Sueur. 39), 
Buenos Aires, Argentina.

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

MŪSŲ ORGANIZUOTOS 
VISUOMENĖS RŪPESČIAI

Dabar, vykstant mūsų vyriausių 
organizacijų metiniams narių susirin
kimams, pravartu ir būtina pažvelg
ti j organizacijų veiklą, ar jos atlie
ka savo užduotys ir ar patenkina sa
vo narių, kurie tiek daug pastangų 
ir lėšų sudėjo tas organizacijas kū- 
rdami, statydami joms įspūdingus 
pastatus.

Kiekvienas organizuotas lietuvis 
atlieka savo tautinę patriotinę pa
reigą priklausydamas vienai ar kitai 
lietuvių draugijai, mokėdamas nario 
mokesti ir talkindamas savo organi
zacijos veiklai, jis pamatuotai pagei
dauja, kad ir jo lukeščiai būtų pa
tenkinti nors minimaliai.

šiandiena, kaip steigtos, galima sa
kyti, vien tik savišalpiniam tikslui 
organizacijos, tarpusavio savišalpos 
jau kaip ir nepraktikuoja, kadangi 
per tą laiką valstybinis socialinis dar
bininkų aprūpinimas taip išplėstas, 
kad netik dirbantys bet ir pensininkai 
yra aprūpinti įvairiausiais medicinos 
aptarnavimais ir beveik visi kurie yra 
bent ka nors dirbę gauna pensijas iš 
kurių gali pragyventi, tai mūsų savi- 
šalpinės organizacijos jau neturi tos 
reikšmės ką jos turėjo ankščiau. Da
bar būtų naudinga, mūsų organiza
cijoms, atsistojus ant stiprių kojų, pa 
sirūpinti savo narių likimų kuomet 
juos ištinka koks negandas.

Pavydžiu, šeimos nario mirties at
veju, dažnai šeima atsiduria sunkio
je materialinėje būklėje. Ar nevertė
tu pasvarstyti po mirtines apdraudas, 
kaip tai daroma Susivienijimo Lietu
vių Amerikoje. Įmokėdami tam ti
krą sumą, kaip ir nario mokesnį, mi
rus šeimos nariui gaunama atatinka
ma suma, pagal įmokėta kategorija.

Tos organizacijos, kurios turi juri
dinio asmens teises ta lengvai galėtu 
praktikuoti. Nes jos, jeigu tvarkin
gai veiks, gali turėti visuomenės pasi
tikėjimą. Ne kartą yra patirta iš žmo 
nių priklausančių organizacijoms 
kad nario, kuris visą gyvenimą pri
klausė kuriai nors savišalpinei orga
nizacijai, tuomi kartais net nuskriaus 
damas savo šeimos narius, nes netik 
nario itnokeshį mokėdamas^ bet ir 
šiaip savo dalyvavimu veikloje, per 
tą laiką apleido savo namus vardan 
visuomeniškos veiklos, jam mirus kar
tais tos draugijos net nesužino apie 
jo mirtį. Ir jei sužino, tai atsiunčią 
vainiką, kurie dabar įlipo į tokias 
aukštas kainas, dėl ko reikia manyti, 
greit išeis iš mados.

Reiktų rimtai pasvarstyti, kad or
ganizacijų pagalba, nario, mirties at
vejų būtų efektingesnė. Yra čia Bue
nos Aires, ir ypač provincijose orga
nizacijų kurios nario mirties atveju 
leidžia pašarvuoti savo būstinėse. Ko 
dėl mūsų organizacijos negalėtu tai 
padaryti. Tai būtų vienas iš gražių 
draugiškumo pareiškimų savo na
riams. Ir visiems nariams būtų pato
gu susirinkti į savo draugija atsisvei
kinti su vienu iš narių, kuris užbaigė 
savo žemės kelionę, ir nereiktu bė
gioti ieškoti kur kokioje šermeninėje 
pašarvotas, tos ar kitos organizaci
jos narys.

Ta reikalą reiktu rimtai pasvarsty
ti visuotinuose organizacijų susirin-

PROJEKTUOTOJŲ 
ĮKURTUVĖS

Pačiame Šiaulių centre, rekonstruo 
toje Pergalės aikštėje, iškilo dideli, 
šviesūs ir erdvūs projektuotojų rū
mai — vienas iš miesto architektūri
nių akcentų. Naujuosiuose rūmuose, 
rašo “Raudonoji vėliava”, įsikūrė 
net šešios projektavimo organizaci
jos.

Didžiausią — apie 1500 kv. metrų 
plotą gavo LTSR miestų statybos 
projektavimo instituto Šiaulių sky
rius. Kituose aukštuose — kelių sta
tybos, komunalinio ūkio, inžinerinių 
tyrinėjimų, žemės ūkio statybos ir 
žemėtvarkos projektavimo institutų 
skyriai. Visus juos aptarnaus viena 
pagalbinė tarnyba, aprūpinta šiuo
laikinėmis brėžinių dauginimo, kopi
javimo mašinomis, dokumentų įriši
mo presais ir kita technika.

♦
ĮMONĖ STATYS TVARTUS

Naujas didžiulis pastatas iš aliu
minio ir stiklo Jūrės medienos apdir
bimo kombinate kukliai pavadintas 
klijuotų medienos konstrukcijų ce
chu. Tačiau kaip tik šis cechas, gruod 
žio menesį atidavus jį naudoti, rašo 
Kapsuko rajono laikraštis “Nauja
sis kelias”, leis kombinatui 1975 me
tais patiekti produkcijos daugiau 
kaip už 5 milijonus rublių.

Klijuotų medienos konstrukcijų ii 
gis, esant reikalui, sieks 45 metrus. 
Iš jų bus statomos gyvulininkystės 
fermos, technikos, trąšų sandėliai. 
Juos statys pats kombinatas, subran
govo teisėmis. Jau kitąmet numatyta 
atiduoti 22 objektus.

Statyti pasipraktikuota Buktos ta
rybiniame ūkyje, iš Gomelio parsive- 
žus klijuotų konstrukcijų. Pasirodė, 
kad, turint išlietus pamatus, po mė
nesio tvarte galima montuoti įrengi
mus.

KOLŪKIŲ AMBULATORIJOS
Krakių kolūkio centrinėje gyven

vietėje statybininkai atidavė raktus 
nuo dviejų aukštų pastato, kuriame 
įsikūrė kaimo ambulatorija. Įrengia
ma vienuolika kabinetų. Čia dirbs 
keturi medikai, baigę aukštąjį mok
slą. Šiai statybai kolūkis išleido per 
90 tūkstančių rublių.

“Tarybinis kelias” rašo, kad Kė
dainių rajone panaši ambulatorija 
kolūkių lėšomis statoma ir Josvai
niuose.

• Sausio 24 d. atidarytas tiesiogi
nis eismas plačiuoju geležinkeliu, su
jungusiu Vilnių su Utena, kuri yra 
sparčiai augantis pramonės ir regio
nalinis centras. Pirmojo traukinio su 
pabaigtuvių svečiais šilumvežis, taip 
pat ir vagonai, buvo papuošti egliša
kių vainikais ir šūkiais. Iškilmėse da
lyvavo vyriausybės ir partijos atsto
vai.

Lietuvos geležinkeliams daugiau 
kaip šimtas metų. Iki karo beveik 
ketvirtadalis plieninių kelių buvo 
siauri ir jais kursavo traukinėliai, 
sunkiai tempiami silpnučių garvežių. 
Pokario metais atsirado galingesni ši
lumvežiai, bet to nepakako. 1972 m. 
pradžioje Švenčionėlių-Utenos ruo
žu nurūko paskutinysis siaurukas, o 
praėjus dvejiems metams atidarytas 
platusis geležinkelio kelias Vilnius- 
Utena. Utenos stotis pastatyta pagal 
visus šiuolaikinius reikalavimus. Ten 
viskas nauja: sankasa, bėgiai, per 20 
inžinerinių įrengimų, ryšių bei auto
matinio valdymo technika.

kimuose. Privatiškose pasikalbėjimo- 
se yra daug kartu girdėta toks narių 
pageidavimas, čia reikia visuotino 
narių susitarimo.

P. Šaulietis.

• CASA “CAPICUA” ©
Parduoda loterijos bilietus 0 

0 mokykloms reikmenis, žaislus @ 
@i P R O D E agentūra ©
• PETRAS VAICEKONIS sav. © 
© Warnes 378 — Villa Crespo ©

1.4 MILIJARDO KUBINIŲ 
METRŲ DUJŲ

Už keleto kilometrų nuo Panevė
žio, prie Piniavos, pradėjo veikti eks
perimentinė kompresorinė, kuri per 
metus galės perpumpuoti iki 1.4 
milijardo kubinių metrų dujų, 
vamzdžiais atkeliavusių į Lietuvą iš 
broliškųjų respublikų. Tuo būdu da
bar ne tik Panevėžys, bet ir Šiauliai, 
Klaipėda, Palanga visada gaus nori
mą kiekį gamtinių duju. Jos keliaus 
ir Vilniaus kryptimi.

Kartu įrengta talpi požeminė du
jų saugykla. Žiemą, kai dujų suvar
tojama žymiai daugiau, jos iš saugy
klos bus tiekiamos Lietuvos, Latvijos 
ir Baltarusijos pramonės centrams.

Kompresorinė automatizuota ir 
telemechanizuota. Ji dirbs apskritus 
metus.

Netrukus panašią dujų perpumpa
vimo stotį ruošiamasi statyti ir prie 
Šakių.

♦
ŽIRGŲ LENKTYNĖS

Tradicines žirgų lenktynes, kasmet 
rengiamos ant Sartų ežero Dusetose, 
vasario 22 d. teko perkelti į Širvintus, 
“Širvintos” kolchozo hipodromą. Šį 

, žingsnį padiktavo ledo ir net sniego 
pašykštėjusi žiema. Antanas Vaup- 
šas “Tiesos” 47 nr. rašo: “Pavasariš
ka saulutė maloniai šildė, varžybų 
šeimininkai pasirūpino, kad gausiems 
žiūrovams būtų ne tik akims peno. 
Praalkusius viliojo čiršką šašlykai, pa 
šildytas alutis, storuliai skilandžiai, 
kvepią pyragai, riestainių virtinės... 
Tačiau, suprantama, visiems labiau
siai rūpėjo žirgai, skrieję hipodromo 
ratu pakinkyti į lengvus vežimaičius. 
Sąlygos lenktyniauti nebuvo lengvos. 
Hipodromo takas pažliugo, šalia vie
nas kito skrieją vežimaičiai kėlė tik
rus purvo purslų debesis.

Ir važnyčiotojai, ir eiklus žir
gai, kol įveikdavo 1600 m nuotolį, 
tapdavo panašūs į gyvas molines sta
tulas. Žiūrovus tai linksmino, tačiau 
sportininkams tokia “pirtis” juoko ne 
kėlė . ..” Dėl aštuonių prizų varžėsi 
apie 70 žirgų sporto mėgėjų iš Za
rasų, Širvintų, Radviliškio, Molėtų, 
Utenos, Biržų, Anykščių, Panevėžio 
ir Tauragės rajonų. Komandinėje įs
kaitoje I vietą laimėjo Dusetų valsty
binio žirgyno atstovai, II — Zarasų 
rajono antroji komanda, III — Ute
nos rajono lenktyniautojai.

Chicagos Lietuvių Opera, baig
dama šį pavasarį savo dainavimo se
zoną, išsirinko naują valdybą, kurią 
devynioliktiesiems operinės veiklos 
metams sudaro: pirmininkas Vytau
tas Radžius, vicepirmininkai — Va
clovas Momkus, Irena Navickaitė, 
Jurgis Vidžiūnas, sekretorė — Rūta 
Graužinienė, iždininkas — Vladas 
Stropus, turto globėjas — Jonas Moc 
kaitis.

Pranas Lapė, dailininkas, kuris 
dėsto dailę Naujojoj Anglijoj, dažnai 
lankosi New Yorke, palaikydamas 
ryšius su mūsų didmiesčio dailinin
kais.

© SAKALAUSKŲ @
© RESTORANE ©
@ Po mišiauni pietūs © 
© Baras, pietūs, vaišės © 
@ La Rioja 2259 — Aveli. © 
© Tel. 208-3237 ®

© ALBERTO SKREBUTĖNAS © 
© Contador Publico Nacional © 
© Contabilidades - Impuestos © 
© Nacionales y Provinciales © 
© Balances ©
© Santo Domingo 3315 ©
© Tel. 28-3192 @

© MODERNIŠKA RŪBŲ © 
© SIUVYKLA © 
© JUOZAS GUČAS, savininkas © 
© Užsieninės ir vietinės med- © 
© žiagos: Moderniškas rūbų © 
© pasiuvimas. — Kainos priei © 
• narnos — užtikrina klijentų © 
© patenkinimą. ©
© Santos Dumont 2474, Bs.As. ©
© Tel.: 771-5455 ©

M. K. ČIURLIONIO GIMIMO 
100-OSIOMS METINĖMS

Dzūkija Lietuvai davė Mikalojų 
Konstantiną Čiurlionį. Jo talento ug
dymui nemažai prisidėjo ir žemaičių 
žemė. Nuo 13 metų busimasis meni
ninkas grojo M. Oginskio orkestre 
Plungėje. Čia prabėgo M. K. Čiur
lionio paskutinės vaikystės ir prasidė
jo pirmosios jaunystės dienos. Gro
damas M. Oginskio orkestre fleita, 
M. K. Čiurlionis jau kūrė muziką, 
piešė.

Plungėje M. K. Čiurlionis lankėsi 
ir vėlesniais metais. Čia jis kartu su 
rašytoja Sofija Kymantaite sukūrė 
šeimą, viešėjo pas žmonos gimines 
Karklėnuose, Leliugų sodyboje.

M. K. Čiurlionio gyventos vietos 
Plungėje gausiai lankomos turistų. 
Prie namo, kuriame gyveno M. K. 
Čiurlionis, neseniai pastatyti dailinin
ko paveikslo motyvais sukurti trys ko 
ply stulpiai. Prie pastato prikalta me
morialinė lenta su įrašu: “Čia 1909 
m. gyveno M. K. Čiurlionis ir S. 
Čiurlionienė-Kymantaitė”.

♦ Dr. A. Saunoris su žmona ir 13 m. 
sūnumi Gediminu kovo mėn. 75 at
vyko iš Vilniaus pastoviam apsigyve
nimui, pas savo motiną į Hamiltoną, 
Kanadon. Dr. Algimantas Saunoris 
yra chirurgas, o taip pat labai žymus 
stalo teniso žeidėjas. Jo ir šeimos emi
gracija labai rūpinosi jo motina Sau- 
norienė.

♦ Amerikos Lietuvių Gydytojų Są
junga 1975 m. gegužės mėn. 24 ir 25 
dienomis, Chicagos Sheraton viešbu
tyje, turės savo 10 suvažiavimą. Va
karienės kaina 25 dol. Jaunimui 15, 
Įsiregistravimas 15. Ponioms ir jau
nimui planuojama įdomi programa.

LIETUVOS MOTINŲ 
APDOVANOJIMAS

TSR Aukščiausiosios Tarybos Pre
zidiumo įsaku “Motinos - Didvyrės” 
garbės vardas įteikiant “Motinos - 
Didvyrės” ordiną ir TSRS Aukščiau 
siosios Tarybos Prezidiumo raštą, su
teiktas motinoms, pagimdžiusioms ir 
išauginusioms dešimt vaikų: Pulche- 
rijai Antrulaitienei - namų šeiminin
kei, Joniškio rajono Mincaičių kai
mas, Onai Bagdanavičienei - Alytaus 
rajono “Saulės” kulūkio kolūkietei, 
Marei Čiginskienei - Prienų rajono 
“Aušros” kolūkio kolūkietei, Irenai 
Kazimierai Grigalauskienei - namų 
šeimininkei, Klaipėdos rajono Plikių 
kaimas, Jadvygai Jikšienei - namų 
šeimininkei, Klaipėdos rajón Vilkių 
kaimas, Anai Sarafutdinovai - darbi 
ninkei, Klaipėdos miestas, Danielei 
Rupšlaukienei - namų šeimininkei, 
Šilalės rajono Monkiškės kaimas, Je- 
frosinijai Tolkačiovai - namų šeimi
ninkei, Vilniaus miesto Spalio rajo
nas.

♦ Vytautas Beliajus, Denver, Colo., 
leidžiąs anglų kalba žurnalą Viltis, 
išrinktas Colorado Folk Arts skyriaus 
pirmininku. Jis taip pat išrinktas Co
lorado etninių grupių festivaliui ren
gti pirmininku.

Í
 AHORRE MUCHOS $ $ $ COMPRANDO !¡

Toallas y Lanas į

POR KILO
'■ PRECIOS INCREIBLES

Casa SATIRIO
BERON de ASTRADA 6444

¡i OFERTAS EN: ¡¡

í Lencería-Bebés-Mercería-Regalos
— NADIE VENDE MAS BARATO — í

.Vėliausiu laiku Lietuvoje sportine
tematika pasirodė dvi knygos. Ne
žiūrint jog Lietuvoje yra išleidžiama 
gana daug knygų, tačiau sportinin
kai ir sporto mėgėjai, atrodo, yra 
skriaudžiami. Anksčiau būdavo leid
žiami sportininko žinynai, kuriuose 
tilpdavo praėjusių metų sporto duo
menys bei kita sporto mėgėjui įdomi 
medžiaga. Dabar tokiią leidinių jau 
senokai nematome.

Tie, kurie domėjosi Miuncheno 
olimpiada į ją mintimis gali sugrįžti 
skaitydami Tiesos laikraščio sporto 
skyriaus redaktoriaus Mindaugo Ba
ryso knygą Miunchenas, Olimpinis 
ir Kasdieniškas, šios knygos auto
rius, kuris jau pažįstamas savo įspud 
žiu knyga iš Meksikos olimpiados, 
vėl pasakoja apie pasaulio sportinin
kų susikibimą Vokietijoje. Knyga 15 
spaudos lankų ir išleista 20 tūkst. 
tiražu, gausiai iliustruota.

Tas pats Mindaugas Barysas kartu 
su Vytautu Gudeliu suredagavo kitą 
leidinį, pavadintą Metai ir Startai, 
kuriame pabandyta nuotraukomis 
pažvelgti į Lietuvos sportinį gyveni
mą. čia apimtas laikotarpis - nuo 
pirmųjų pokario metų iki 1972 metų. 
Nuotraukos daugumoje išdėstytos 
chronologine tvarka. Ši knyga išspau
sdinta 10 tūkst. egz. tiražu.

čia dar būtų galima paminėti ma
žos apimties (32 pusi.) sportinį lei
dinėlį, pavadintą 1975 m. TSRS vy
rų krepšinio pirmenybių programa. 
Čia gausu informacinių žinių apie 
šių metų pirmenybėse dalyvaujan
čias komandas, plačiausiai paminimi 
Kauno ir Vilniaus vienetai.

Yra žinių ir apie tarptautinius tur 
nyrus, kuriuose Lietuvos krepšinin
kai žaidė pernai. Sužinome, jog 1974 
m. Lietuvos vyrų rinktinė sužaidė 7 
tarpvalstybines rungtynes (iš viso 
Lietuva jų turėjo 215).

Šios knygelės įžangoje rašo nusi
pelnęs sporto meistras St. Stonkus. 
Leidinėlį sudarė V. Gudelis; jis iš
leistas 9 tūkst. tiražu.

“V” — E. Š.
:i Išeivio dalia, 1959-1973 metų at
siminimai. Autorius Juozas Kapačins- 
kas 296 psl. knygoje apžvelgia savo 
gyvenimą nuo 1950 iki dabar. Apra
šo, kaip jis atvyko į Ameriką, gavo 
kambarį, pirmąjį darbą, susitiko su 
lietuviais, įsijungė į bendrą veiklą, 
susipažino su Amerika ir t. t. Kny
goje nemažai iliustracijų, kurių dalis 
visiškai nebūdingos. Tai jau antras 
to paties autoriaus atsiminimų pluoš
tas. Anksčiau yra išėjusi Kapačinsko 
knyga “Siaubingos dienos”.

“Išeivio dalia” išleido Lietuvių Li
teratūros Draugija Chicagoje, rinko 
Naujienos, spaudė Morkūno spaustu
vė. Kietais viršeliais.

A. L. BALSO LEIDYKLOS 
Telefonas: 601-V. Lugano - 3153

Kalbamos valandos: 8 - 12 ir nuo 
16 - 20, nuo pirmadienio iki penkta
dienio imtinai.

© HOTEL CITY © 
© Andes 1342, esq. 18 de Julio © 
© Tel.: 8 - 44 48 — Montevideo © 
© de Ema P. de Chesna © 
© Kambariai švarūs— ©
© Kainos žemos. ©
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Asamblea General de los Delegados de la Sociedad de Soc. Mutuos
LITUANOS UNIDOS en la ARGENTINA

CONVOCATORIA
ASAMBLEA GENERAL DE DELEGADOS

Cumpliendo con lo dispuesto por los Estatutos de la Sociedad, 
(Cap. 6?, Art. 48, inc. b y c), la Comisión Directiva se complace en 
comunicar a los Señores Delegados que la Asamblea General de De
legados se realizará los días 26 y 27 de Abril de 1975, en nuestra sede 
social — Av. San Martín 3175 — Lanús Oeste. La apertura tendrá 
lugar el día 26 de Abril a las 18 horas. Solicitamos puntual asistencia.

ORDEN DEL DIA
l9) Apertura de la Reunión.
29) Elección de la Mesa Directiva.
3*?) Lectura del Acta anterior de la Asamblea General de Dele

gados celebrada los días 6 y 7 de Abril de 1974.
49) Homenaje a los socios fallecidos.
59) Recuento de asistentes.
69) Lectura y aprobación de la Memoria, Balance General y 

Cuadro Demostrativo de la Cuenta de Ganancias y Pérdidas.
7’) Informe de las Sub-Comisiones de Secciones, Comisión Fis- 

calizadora de Cuentas, Comisión de Buffet, Comisión Visi
tadora de Enfermos, Juzgado de Honor y Comisión Direc
tiva.

89) Renovación parcial de la Comisión Directiva.
99) Elección de la Comisión Fiscalizadora de Cuentas, Comisión 

de Buffet, Comisión Visitadora de Enfermos y Juzgado 
de Honor.

109) Designación de dos socios para firmar el Acta.
II9) Cierre de la Reunión.

LUIS GUILLERMO BARSAUSKAS JOSE RAUL STALIORAITIS 
Secretario Presidente

MEMORIA
La COMISION CENTRAL DIRECTIVA, de la SOCIEDAD DE 

SOCORROS MUTUOS LITUANOS UNIDOS EN LA ARGENTINA, 
se complace en someter a la consideración de los Señores Delegados, 
las distintas actividades desarrolladas durante el año 1974, como asi
mismo destacar algunos aspectos económicos y financieros.

ACTIVIDAD SOCIAL: Durante el período que nos ocupa, se 
realizaron en nuestra sede central, 10 festivales, arrojando los mismos 
una ganancia de 8 16.655,51 que sumados a los § 3.535,39 logrados 
por la 6ta. Sección de la Ciudad de Córdoba, dieron como resultado 
un total de $ 20.190,90 de utilidad. Es digno destacar y agradecer la 
desinteresada colaboración prestada por las distintas Sub-Comisiones, 
como asimismo por asociados y simpatizantes de nuestra Sociedad, 
que cooperaron para el logro del éxito alcanzado en este rubro de 
nuestra actividad, reflejado en las cifras que arroja este Balance. 
Reiteramos nuestro agradecimiento a todos los colaboradores que no 
escatimaron empeño y voluntad para el bien y engrandecimiento de 
nuestra Institución.

Así como lo hiciéramos en oportunidades anteriores, con sumo 
pl 'cer deseamos hacer resaltar la colaboración prestada por el Con
junto de Bailes Folklóricos de nuestra Sociedad, dirigido por la Sra. 
Irene V. de Simanauskas, Sra. Olga Z. de Casas y el Señor Héctor Le. 
vanavicius, oue ron la actuación del Conjunto menor en el 309 Ani
versario de la fita. Sección de Córdoba, dejaron destacada nuestra 
Ins'itución ante los amigos y simpatizantes residentes en esa Ciudad, 
como asimismo lo hiciera el Conjunto mayor en la lima. Fiesta de 
la Cervezm realizada el 12 v 13 de Octubre de 1974, en Villa General 
Belgrano Sienas de Córdoba.

Dentro de las actividades culturales realizadas durante el año 
1974, cabe destacar la realización de un Concierto Sinfónico Coral, 
llevado a cabo el 10 de agosto, en nuestro salón de actos, con la ac
tuación del Coro y Orquesta del Instituto de Música de la Municipa
lidad de Avellaneda, bajo la Dirección y Concertación del Profesor 
José Rodríguez Fauré.

También consideramos importante mencionar el Festival Interna
cional de Canto y Danzas realizado el 15 de Junio, con la participación 
de las colectividades de Grecia, Dinamarca, Ucrania, Hungría y Li- 
tuania (esta última representada por los integrantes de nuestra So
ciedad).

ACTIVIDAD MUTUAL: Durante el año 1974, se recibieron 
16 denuncias por enfermedad, abonándose por tal concepto 8 320,00, 
estando la atención médica a cargo del Doctor Juan José Simanauskas, 
al cual se abonó la suma de 8 350.00, por sus honorarios.

En este ejercicio, hemos experimentado la sensible pérdida por 
fallecimiento de los siguientes asociados:

Apellido y nombre Fecha fall. Sección
GINIETIS José 19/1/74 4a
SADUKAS Casimiro 7/3/1974 6*
PASERBSKIS Andrés 24/3/74 2’
POVILAUSKAS Juan 7/5/1974 2»
PIVORIŪNAS Longinas 24/5/74 14
KATINAS Antonio 4/7/74 24
TUNIKAITIS Andrés 13/8/74 34
PINKEVICIUS Pedro 16/8/74 54
ANTANAVIČIUS Estanislao 8/9/74 34
LISAUSKAS Vicente 23/12/74 24
LIKAS Bruno 29/12/74 34

A los socios fallecidos, se enviaron coronas de flores, abonándose 
por éstas y subvenciones del mismo carácter, la suma de 8 1.560.00.

De acuerdo a lo descripto, la Actividad Mutual de nuestra Socie
dad, ascendió durante 1974, a la suma de $ 2.230.00.

CONSTRUCCIONES: Para satisfacer los deseos de la mayoría 
de asociados se dio comienzo a la construcción de una pista de apro
ximadamente 3C0 metros cuadrados, en el contrafrente de nuestra 
sede social, a efectos de utilizar la misma para distintas actividades 
deportivas. Para cor plementar es a obra, simultáneamente se inició 
la construcción ce bañes v ’ es’ua:irs, dotados estos últimos de agua 
fría y caliente pa a clin se adquirió un termotanque marca “Rheem” 
de 150 litros de capac idad, oue simultáneamente provee agua caliente 
a las instalacicnes do la cocina lindante a los mismos, además de 
todas las cañerías mec-ices aramticos sanitarios y demás materiales 
necesarios para la finalización de la obra emprendida.

Las inversiones efectuadas al cierre de este balance, ascienden a 
la suma de 8 35.170,79 incluyéndose en esta cifra la mano de obra 
y los materiales.

Expresamos nuestro más sincero agradecimiento a todos aquellos 
que de una forma u otra, desinteresadamente han colaborado para 
llevar a cabo los trabajos detallados.

INMUEBLES: Queremos hacer llegar a conocimiento de los 
Señores Delegados que, cumpliendo con lo dispuesto por Asamblea

SOCIEDAD DE SOCORROS MUTUOS “LITUANOS UNIDOS EN LA ARGENTINA” — LANUS OESTE — PCIA. DE BS. AS.
BALANCE GENERAL AL 31

ACTIVO
ACTIVO FIJO

Campos y Terrenos
LANUS Valor original ...........
CORDOBA Valor original ...........

Edificios
LANUS Valor original ........... 141.782.37

Amortizaciones ......... 11.642.64

22.300.00
450.00

130.139.73

CORDOBA Valor original ...........
Amortizaciones .........

18.419.91
2.211.40 16.208.51

•
Muebles y Utiles

LANUS Valor original ...........
Incorporaciones del Ejercí

19.716.98
1.435.15

Amortizaciones .....
21.152.13

7.961.36 13.190.77

CORDOBA Valor original ...........
Amortizaciones .........

856.28
856.27 0.01

Maquinas y Herramientas ..
LANUS Valor original ...........

Incorporaciones del Ejerc.
499.88
295.00

Amortizaciones .........
794.88
385.33 409.55

Instalaciones Deportivas
LANUS Valor original ...........

Amortizaciones .........
1.000.44

660.03 340.41

CORDOBA Valor original ...........
Amortizaciones .........

1.166.62
329.04 837.58

Obras en Construcción
LANUS Incorporaciones del Ejerc. 35.170.79 219.047.35

ACTIVO CIRCULANTE
Mercaderías en Cantina

LANUS Exist, según inventario
CORDOBA Exist, según inventario

5.561.08
1.482.30 7.043.38

Artículos Varios en Existencia 
LANUS .........................................
CORDOBA ......................................

801.44
1.733.92 2.535.36 9.578.74

ACTIVO DISPONIBLE
Caja
LANUS .............................................
CORDOBA ..................... .................

1.50
1.50 3.00

Bancos
LANUS ............... .............................
CORDOBA ......................................

155.113.68
4.631.90 159.745.58 159.748.58

ACTIVO TRANSITORIO
Depósito por Envases 

LANUS ........................................ í
Cargos Diferidos 

LANUS ........................................

64.44

5.517.61
Casa Quinta

LANUS ............................................ 20.000.00 25.582.05

Total del Activo ............. 413.956.72

CUADRO DEMOSTRATIVO DE PERDIDAS Y 
SECCION CENTRAL —

DEBE
Amortizaciones ............................................................................. 6.678.20
Contribución Impositiva .............................................................. 3.229.37
Donaciones ................................................................................... 2.445.00
Roturas, Extravíos, Reparaciones ............................................. 5.744.60
Gastos Funcionamiento Edificios ............................................. 7.545.31
Imprenta, Papelería, Franqueo, Propaganda .......................... 2.299.27
Subvenciones Enfermos .......................................................  320.00
Servicio Médico, Farmacia.......................................................... 350.00
Gastos Explotación Cantina ..................................................... 1.408.52
Gastos Generales ..........................................   7.924.74

37.945.01
Ganancia del Ejercicio ................................................................ 187.731.03

225.676.04

CUADRO DEMOSTRATIVO DE PERDIDAS Y GANANCIAS AL 81 DE DICIEMBRE DE 1974 
SECCION 6? — PROVINCIA DE CORDOBA

DEBE
Amortizaciones ............................................................................. 480.07
Contribución Impositiva ............................................................ 2.440.94
Gastos Generales ........................................................................ 1.746.35
Gastos Funcionamiento Edificios ............................................. 3.421.45
Imprenta, Papelería, Franqueo, Propaganda ................  648.32
Viáticos y Movilidad ................  352.80
Servicio Médico ........................................................................... 69.13

9.159.06
Ganancia del Ejercicio................................................................ 6.323.22

15.482.28

RICARDO J. KUBILIUNAS, HUGO SPREAFICO, LUIS GUILLERMO BARSAUSKAS, JOSE RAUL STALIORAITIS,
Contador Tesorero Secretario Presidente

General de Asociados, se procedió a la venta de la fracción de 540 
metros cuadrados, situada frente al edificio de nuestra Institución, 
en la suma de 8 155.000.00, escriturándose dicha operación ante el 
Escribano Moisés Glassman, Ituzaingó 1280, Lanús, con fecha 23 de 
Agosto de 1974.

En este rubro, hacemos saber que con fecha 10 de Octubre de 
1974 se firmó un boleto de Compra-Venta ante la Escribana Sra. 
Raquel H. Bó de Aguirre, Av. Mitre 374, Avellaneda, por la adquisi
ción de una fracción arbolada de 4.000 m2 aprox., ubicada en Ezeiza, 
Partido de Echeverría, en la suma de $ 150.000.00, con el fin de des
tinar la misma para recreación de nuestros asociados, abonándose en 
dicho acto, la suma de $ 20.000.00 a cuenta de precio.

SITUACION ECONOMICA: El ejercicio arrojó un superávit 
de 8 187.731,03 en la sede central y 8 6.323,22 en la 6ta. Sección de 
Córdoba, totalizando entre ambos la suma de $ 194.054,25.

LUIS GUILLERMO BARSAUSKAS JOSE RAUL STALIORAITIS 
Secretario Presidente

DE DICIEMBRE DE 1974

PASIVO
PASIVO NO EXIGIBLE

Capital Social
LANUS

Alcierre del ejercicio anterior . .
Más resultado del ejercicio ....

147.222.57
187.731.03 334.953.60

CORDOBA
Al cierre del ejercicio anterior . .
Más resultado del ejercicio ....

18.881.67
6.323.22 25.204.89 360.158.49

PASIVO EXIGIBLE
Documentos y Obligaciones a Pagar

LANUS .............................................
CORDOBA ......................................

290.96
40.83 331.79

Cuentas Varias a Pagar 
LANUS .........................................

Depósitos Asociados
LANUS .............................................
CORDOBA ......................................

50.650.00
100.00

2.516.44

50.750.00

Depósitos Recibidos en Garantía 
LANUS ......................................... 200.00 53.798.23

Total del Pasivo ............. 413.956.72

GANANCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 1974 
LANUS OESTE — BS. AS.

HABER
Cuotas Sociales ............................................................................. 10.496.99
Ingreso por Festivales.................................................................. 16.655.51
Donaciones Recibidas ................................................................ 970.40
Alquiler Local ............................................................................... 22.555.00
Billares, Cancha, Paleta .............................................................. 265.50
Resultado Explotación Cantina................................................. 7.049.87
Ingresos Generales ...................................................................... 16.332.77
Utilidades por Venta ó Cesiones ............................................. 151.350.00

225.676.04

HABER
Cuotas Sociales ............................................................................ 1.317.72
Ingreso por Festivales.................................................................. 3.535.39
Donaciones Recibidas.................................  205.00
Alquiler Salón ...........................  7.535.00
Resultado Explotación Cantina .............................. '................. 1.218.78
Intereses Bancarios ...................................................................... 670.39
Ingresos Generales ...................................................................... 1.000.00

15.482.28

INFORME

DE LA COMISION FISCALIZADORA DE CUENTAS

A los señores Delegados de la Sociedad de Socorros Mutuos

Lituanos Unidos en la Argentina:

Habiéndose procedido a la revisación de los libros de contabili
dad y comprobantes de caja, correspondientes al ejercicio económico- 
financiero del año 1974, informamos a Uds. que hemos encontrado 
todo de conformidad con el presente Balance General, para ser pre
sentado el mismo ante la Honorable Asamblea General de Delegados 
para su posterior aprobación.

CASIMIRO KLIAUGA NAPOLEON PIMPE ALBINO ARLAUSKAS
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Moteris ir Pasaulis
iiiiiiiiiiini iiiiiiiiiiiiiiiiiiinii

MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

MINTYS MOTINOS DIENOS 
PROGA

Visame pasaulyje švenčiama Moti
nos Diena turi žymiai gilesnę prasmę, 
negu mes jai savo minėjimais, kalbo
mis, paskaitomis ir vaidyba teikiame. 
Motinos Diena dažnai yra pergyve
nama tarsi padėkos motinoms už jų 
vargus ir rūpesčius, už jų meilę ir 
pasiaukojimą. Ir visai teisingai. Argi 
mūsų motina nėra pelniusi pagarbos 
ir padėkos? Ar yra pasaulyje kuri 
kita būtybė, tiek save pačios mums 
atidavusi, kiek mūsų motina? Pras
minga tad yra bent vieną metų die
ną skirti motinos garbei ir padėkai.

Tačiau vien tik minėjimu ir pager
bimu Motinos Dienos prasmė neišse
miama. Motina pagerbiama kaip 
naujos gyvybės šaltinis, kaip nuolati
nė žmonijos atnaujintoja bei palai
kytoja.

Pagerbdami Motiną, kaip naujos 
gyvybės šaltinį, iš kurio teka žmoni
ją atnaujinanti bei palaikanti sro
vė, mes taip pat pagerbiame moteriš
kąjį pradą, nes tik jame gimdymas 
pasiekia aukščiausiojo ir nuostabiau
sio laipsnio. Motinos Diena todėl 
tampa ne tik padėkos, ne tik paska
tos, bet ir moters prasmės šventė. 
Ji vaizduoja kitą žmogiškojo gyveni
mo pusę, kitą jo atžvilgį, kuri vykdo 
jau nebe vyro, bet moters rankos ir 
širdis.

Motinos Diena pradėta minėti ne
perseniausiai, tačiau greitai prigijo ir 
paplito beveik visame kultūringame 
pasaulyje. Žmonijos kultūros istorijos 
išsivystimo dėka vis labiau pradėta 
suprasti moters prigimties kilnumas, 
bei moters, motinos vaidmuo žmo
nijos gyvenime. Ankščiau atrodė, kad 
žmonija buvo bepradedanti pamiršti 
moteriškąjį principą ir pasitenkinti 
vien tiktai vyriškąją kultūrą bei vy
ro sukurtu gyvenimu tokiu būdu 
prasilenkiant su tikruoju bei pilnu
tiniu žmoniškumu.

Motinos Diena yra šių pastangų 
simbolis. Ją švęsdami, kartų švenčia
me ir Moters prisikėlimą prasmingai 
suprasti gyvenimo kūrybai. Tačiau 
kokiu būdu moteris gali šią kūrybą 
vykdyti, kokiomis priemonėmis ji ga
li statyti žmoniškumą, padarydama 
jį pilnutiniu? Šie klausimai prašosi 
atsakomi Motinos Diena. Kalbėdami 
apie moterį — motiną, neretai pa
mirštame moterį — žmoną. O mote

ris-žmona, ir savo prigimtimi, ir sa
vo gyvenimu, yra pirmesnė už mote
rį — motiną.

Moterį būti motina skiria pati 
prigimtis. Šiam tikslui ji yra paruo
šusi ir moters kūną, ir jos sielą, ir mo
tinystės jausmus. Moteris - Motina 
yra aukščiausias moteriškosios prigi
mties pražydėjimas. Kiekviena svei
ka kūnu ir siela moteris nori būti 
motina, siekia motiniškumo. Moteris 
tampa motina tiktai gimdydama, 
betgi vien tiktai tuo biologiniu veik
smu ji dar neišsiskiria iš žemesnės gy 
vūnijos, kurios esminė biologinė 
apraiška taip pat gimdymas . ..

Taigi Motinos Dienos proga mes 
gerbiame motiną ne tik kaip moterį, 
teikiančią gyvybę, bet taip pat kaip 
moterį, vykdančią giliai prasmingą 
misiją, nešančią pasauliui džiaugsmą 
ir šviesą! Įsidėmėtina sutuoktuvių 
priesaika, — kai moteris pasiryžta ne 
g’mdyti, o mylėti, pasižada būti iš
tikima ir ligi mirties savo vyro nepa
likt’ — būti jo žmona. Tačiau iš ti
krųjų moteris tampa vyro žmona ne 
dėl kokių i'škilmingų priesaikų — 
pažadėjimų, o tik dėl meilės vyrui. 
Me’Jė vra esm’nė žmoniškosios būty
bės ’šraiška. Meilė yra savo asmeny
bės perteikimas kitai asmenybei. My 
lįs gyvena, jaučia, mąsto, nori ir vt i- 
kia ne iš savęs, bet iš kito. — sako 
W. Shubertas. Teisingai vokiečių pa
tarlė sako, kad moteris yra vyro na
mai, nes vyras su žmona visur jau
čiasi kaip namie. Tiktai vyrą mylin
ti ir praturtinanti jo asmenybę mo
teris gali vadintis jo žmona tikrąja 
to žodžio prasme. Nemylinti, nors ir 
su vyru gyvenanti, moteris tegali bū
ti jo vaikų motina, bet negali jam bū
ti jo žmona. Kur nėra tikrosios mei
lės. ten nėra vidinės asmenybių vie
nybės, ir tuo pačiu nėra gyvenimo 
pilnąja to žodžio prasme! Be meilės 
žmogus gyvena vienas šalia kito, bet 
ne vienas kitam ir ne vienas kitu. 
Santuoka be meilės, veda į meilę šą
li? santuokos. Iš pasakyto aiškėja šių 
d’enų pasaulyje šeimos gyvenimo 
krizė. Jos šaknys glūdi ne tėvo-mo- 
tinos, bet vyro-žmonos santykiuose.

Motiniškosios kilniosios savybės, 
būtent: švelnumas bei meilės šiluma 
— nuolat reiškiasi ne tik saugojant 
ir globojant gležnutį kūdikį bei įsi
jaučiant į kūdikio sielą, bet tos pa
čios savybės sukuria jaukesnę visuo
meninę atmosferą, kai moteris įsijun

gia į socialinę, ekonominę, meninę 
ar net ir moksline gyvenimo sritį. 
T uo būdu motiniškumas darosi gy
venimo atrama ir jo pagrindu. Mo- 
teris-Motina stovi mūsų sąmonėje, 
kaip gyvenimo jungtis ir jo gaivi
nanti siela.

Pagal prof. dr. A. Mc. paruošė
Ona Pasvalietė.

o 
VYRESNĖMS

Netiesa, kad puoštis, gražiai šukuo 
tis turi tik jaunos moterys. Jaunas 
puošia pati jaunystė, o vyresnio am
žiaus moterys turi daugiau skirti dė
mesio sau, kad atrodytų jaunesnės, 
patrauklesnės.

Jeigu plaukai gražiai pražilę, da
žyti jų gal ir neverta, nes po da
žymo reguliariai (2 kartus per mė
nesį) reikia padažyti ataugusias šak
nis. Tuo labiau, kad šviesia ar natū
ralia rusva spalva žili plaukai nusi
dažo labai sunkiai. Jeigu nežinote, ar 
tiks viena ar kita spalva, atminkite 
— visada gražiai atrodysite ir atjau
nins tik pustoniu šviesesni plaukai, 
negu buvo prieš, pražylant. Įdomiai 
atrodo ir nekrinta į akis pražilę plau 
kai padažyti šviesiomis sruogelėmis.

Kirpimas tinka trumpesnis —tvar
kingiau atrodo ir pajaunina. Plaukų 
priežiūrai taip pat reikia skirti laiko. 
Daug būti gryname ore, valgyti mai
stą, kuriame yra vitaminų.

T. M. — L. Avulienė.
PAŠALPŲ KARALIENĖ

Illinois negrų kilmės Lydia Tay
lor sugebėjo susikurti gerą gyvenimą 
iš pašalpų. Ji surinkdavo per metus 
62.500 svarų įvairių pašalpų ir dar 
keletą tūkstančių svarų sveikatos pa
šalpų ir pensijos. Ji gyveno gražiuose 
namuose ir turėjo keturis automobi
lius. Savo apgaulėms ji naudojo 80 
pavardžių, 31 adresą, 15 telefonų, 8 
“mirusius” vyrus ir 27 “vaikus”.

Pablo Neruda
... mujer,
título de oro y nombre de la Tierra, 
flor palpitante de la primavera 
y levadura santa de la vida, 
ha llegado la hora de la aurora, 
la hora de los pétalos del pan, 
la hora de luz organizada, 
la hora de todas las mujeres juntas 
defendiendo la paz, la tierra, el hijo...

(Fragmento del poema dedi
cado al Congreso Latinoame
ricano de Mujeres.)

♦ Magdalena Gelažytė Spivak jau 
gavo visus popierius važiuoti į Če
koslovakija aplankyti savo mirusio 
vyro gimines. Jos prašymą važiuoti 
ir į Lietuvą, pas savo gimines, į Ma
rijampole leidimą — nepatenkino. 
Bet gimines vistiek ja kviečia atvykti 
nors į Vilnių. Iš Lietuvos rašo, kad 
visokie bėgliai labai kenkia Lietuvos 
žmonėms susitikti.

Josė Grigo žmona, Margarita Pa- 
lazuelos su 4 mėnesių dukra Claudia 
Andrea ir motina 8. 5.75 išvyko trims 
mėnesiams atostogų pas savo gimi
nes Ispanijon. Ji yra atvežta 9 mėne
sių amžiaus į Argentina ir todėl pa
nūdo pažinti savo tėvų kraštą — Is
panija.
♦ Emilijai Sugaudaitei Čepulėnie- 
nei vykstantant į Lujan 6.4.75, vagi
šiai nuplėšė auksinį medalioną su 
auksiniu retežėliu.

Marija Mardosaitė Jakubonienė 
sirgusi ilgesnį laiką, paskutiniomis 
dienomis pagerėjo. Ją slaugo vyras 
Alfonsas Jakubonis. Lanko draugės, 
pažįstami.

Marcela Survilaitė Pakalniškienė 
jau ilgesnį laiką randasi ligonės pa
tale. Dabartiniu laiku guli gelžkelie- 
čių ligoninėje. Ja lanko vyras Sta
sys Pakalniškis, draugės ir pažįstami. 
Mūsų laikraščio ilgametei skaityto
jai linkime greito sustiprėjimo.
♦ Dail. Elenai Urbaitytei paskirta 
premija Award of Eccellence už ta
pybos darbą “Vasara Nr. 2” grupi
nėj, atrinktinėj parodoj, Heckscher 
Muziejuje, Huntington, N. Y.

Paryžiuje 12. 4. 75, 69 metų amžiaus sulaukusi pasimirė garsi spal
vota šokėja, Josephine Baker, kuri netik savo menu išgarsėjo visame 
pasaulyje, bet ir svetimų, įvairių rasių 18 mažų vaikų auklėjime 
savo pylije, tuomi įrodydama, kad visų rasių žmones gali sugyventi 

taikoje. Ji būvo tų vaikų, našlaičių motina.

Virginija Inkrataitė, 20 m. pia
nistė, baigusi Sidnėjaus muzikos ko
legijoj pianino ir pedagogikos studi
jas, dalyvavo Australijos ABC radijo 
ir TV suruoštuose muzikos bei dai
navimo konkursuose ir laimėjo 1-mą 
$ 1.500 premiją instrumentalistų gru 
pėje.
♦ Brooklyno JAV 200-tų metų ne
priklausomybės paminėjimo komite
tas ruošia išleisti Brooklyno tautinių 
grupių maisto receptų knygą.
♦ V. Vokietijoj išleistas įstatymas, 
pagal kurį vaikas, kurio motina yra 
vokietė, o tėvas užsienietis, galės bū
ti pripažintas Vokietijos piliečiu.
o Modas SURVILA 19. 4. 75, nuo 
19: 30 iki 20:30 per TC C 9 parodis 
naujas žiemos moterų rūbų madas.

Domicėlė Kalpokaitė Rinkevičie- 
nė staiga buvo operuota ligoninėje 
Salaberry. Po sėkmingos operacijos 
jau grįžo namo ir baigia sveikti vy
ro ir sūnaus šeimos slaugoma.

Lietuvoje plačiai praktikuojamas 
vakarinis (pamaininis) ir neakivaiz
dinis mokymas. Vakarinėse pamaino
se mokosi 16-29 m. amžiaus asmenys. 
Šiais metais, kaip rašo vasario 7 d. 
“Tarybinis Mokytojas”, būsiąs išlei
stas 100,000-tasis vakarinis abiturien
tas.

♦
7VETUR IR NAMUOSE

(Šluota. Nr. 15, 1973). f 
Vertingų temų esama ir Vienoj, 
I’ Londone, girdėjau, Įdomu. 
Tačiau mane atgraso viena, 
Bekraštis ilgėsis gimtų namų.

Vladas Šimkus. .

K J UOKA íl
V*

Pamoka žmonai

Vyras moko žmoną vairuoti auto
mobilį. Žmona atsisėda prie vairo ir 
klausia:

—Ką aš dabar turiu daryti.
—Labai paprastai. Kai pamatysi 

žalią šviesą — važiuok, raudoną švie
są — lauk. Kai mano veidas bus bal
tas kaip drobė — spausk stabdžius.

Koks klausimas, toks atsakymas

Atsilankiusi kalėjime, žurnalistė 
klausia vieną kalinį:

—Ar jus atvedė į kalėjimą per di
delė meilė stikliukui?

—Kur jau ten! Ar jūs, panele, 
galvojate, kad čia duoda kas bent 
lašelį ?

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Operos solistų

Noreikos - Daunoro
16 lietuvišką dainų

PLOKŠTELĖ
Siunčiama į visas užsienių šalis už 
5 dolerius. Užsakymus su apmokėji

mu siųsti šiuo adresu:
Jose L. Suarez 5684, 

Villa 'Lugano — Buenos Aires 
UŽ 50 pezų gaunama

A. L. BALSO REDAKCIJOJE

Madingas povas
Kad labiau patiktų povėms, povas 

nusprendė būti madingas: nusikirpo 
ilgą uodegą ir kuodą.

Povės jo nebepažino ir nekreipė 
į jį jokio dėmesio.

Užtat vištos buvo apstulbintos: 
“Koks madingas gaidys atsirado!” 
-— kudakavo jos.

Nereikia tikėti
Žymus aktorius piršosi modelistei 

jau devintu kartu.
—Tu man patinki, guodė mergi

na. Bet tos kalbos apie jus.
Netikėk, ką tos mano buvusios 

žmonos skleidžia apie mane. Jos pa
vydi.

Nojaus arkoj
—Ką, manai, veikė Nojus savo ar

koj?
—Meškeriojo.
—Vargu ar galėjo ką pagauti, tu

rėdamas tik du sliekus.

0 Dr. H. PFEFFERMAN © 
© Dantistas - Chirurgas 0
0 Cosquín 5381, Capital Fed. © 
© Tel. 72-6993 0
e Rezervuokite valandą ©

0 Dr. ALDO M. ŠLEPETIS ©
© Tornu ligoninės chirurginės 0
0 salės gydytojas ©
© Av. Oral. Mosconi 2611, 0
• Buenos Aires ©
© Telefonas: 571 - 7723 0
0 Priėmimo valandos: nuo ©
© pirm., tree., penkt. 16-20 v. 0

Sūnūs
Žymus medikas Karolis Rokitans- 

kis (1804-1878) buvo labai nekalbus 
žmogus. Jis turėjo tris sūnus. Vienas 
buvo gydytojas Innsbruke, kitas — 
Grace, o trečias dainavo Vienos ope
roje. Draugo paklaustas, kaip sekasi 
jo sūnums, Rokitanskis atsakė:

—Du gydo, o vienas bliauna.
Bandymas

Vyrukas eina gatve, vesdamasis 
šunį, ir pamato pažįstamą.

—Jonai, ko sustojai, prieik arčiau!
—O tavo šuo nekanda?
—Vakar jį pirkau. Kaip tik noriu 

išbandyti . . .

© Drė. SOFIA GINTYLA © 
© Reumatinių ligų specialistė © 
0 Ligonius priima savo © 
© kabinete: 0
0 Gualeguaychu 4104, ©
© Tel. 60 -7846 0
0 Kitom dienom prašyti vai. © 
© Pirm., tree., penkt. 17-18 v. 0
0 LEONAS MUŠKETAS © 
© sąžiningai taiso ir derina 0 
0 pianinus. Perkant pianinus © 
© padeda išrinkti. 0 
0 Pje. Monaco 4429. Bs. As. © 
© Telefonas: 567 - 2094. 0
® VISOKIŲ DOVANŲ © 
©i PASIRINKIMĄ 0 
0 JUMS SUTEIKS: ©
© Bazaras “ R U T K U S ” 0 
@ Yra visko Jūsų namams! © 
© Isleta 1907, Valentín Alsina 0 
0 A. K. S. Rutkai, savininkai ©

Namai ir šuo
Mažas vaikas stovi gatvėje ir gai

liai verkia.
—-Ko tu verki, vaikeli, — klausia 

gailestingas preivis.
—Nes mano šuo namo parbėgo!
—O kur tu gyveni?
—Tai žino tas šuo.

0 POILSIS MAR DEL © 
© PLATOJE 0
0 Antano Bundinio viešbutis @ 
© Córdoba 3330 0
0 Mar del Plata © 
© veikia ištisus metus, 0
0 Ruta 88, Kim. 4, (cas. 31) © 
© c. 186, Nr. 1750, B. Grande, 0
0 Mar del Plata. ©

Foto PRITTY
FOTO CARNET EN EL ACTO Fotos a Domicilio

CAMARAS — PELICULAS — BILMADORAS
FOTO PRITTY — LANUS FOTO PRITTY — ALSINA 

VIAMONTE 2347 RI VADA VIA 684 (Gal. Horacio)
esq. V. Alsina T, E. 208 - 0317 esq. Rivadavia

“NABETSE”
PIRMOS KLASĖS LIETUVIŲ RESTORANAS

< Calle 12 de OCTUBRE 295 — QUILMES — Tel. 253 - 9206 > 
' Inž. Steponas Jankevičius su šeima ir Steponas Paulėnas su > 
' ' šeima, savininkai.
' PARRILLA — SPIEDO — ROTISERIA — BARAS
' (400 metrų nuo alaus bravoro Quilmes) •
' Geriausias lietuviškas ir įvairus maistas. i
' Visus maloniai kviečia “N a b e t s e ”, i

Šeima be lietuviškos knygos ar 
laikraščio — šeima be lietuviškos 
širdies.
.. . YRA TIK VIENA VERTYBĖ 
— TAI ŽMOGAUS RYŠYS SU 
ŽMOGUMI. A. de Sent Egziuperi.

0 W. JANULEVIČIUS © 
© Namų dažytojas 0
0 (Pintor de obras) ©
@ Grab Urquiza 825, Quilmes 0 
0 Tel. 253 - 7581 ©
0 CASA “CAPICUA” © 
© Parduoda loterijos bilietus 0 
0 mokykloms reikmenis, žaislus. © 
© PRODE agentūra 0 
© PETRAS VAICEKONIS sav. © 
© Warnes 378 - Villa Crespo 0
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Kas tie “Lazdynai“ ?...
RAJONO LAZDINAI STATYTOJAI APDOVANOTI AUKŠČIAUSIA T. S. PREMIJA.

Lazdynai — šiuo metu pats popu
liariausias ir gražiausias naujas gy
venamasis rajonas ne tik Vilniuje, 
bet ir visoje Lietuvoje. Architektai 
čia surado puikų kompozicinį spren 
dimą, harmoningai įjungė pastatus 
į gamtos aplinką, reljefą, suteikdami 
rajonui savitą, jaukų charakteri, o 
žmonėms — patogias, gražias gyve
nimo sąlygas.

Lazdynų rajono autoriai - archite
ktai Vytautas Čekanauskas, Vytau
tas Brėdikis, Gediminas Valiuškis, 
taip pat inžinieriai statybininkai Al
gimantas Kleinotas ir Vincentas Ši
leika gavo aukščiausią - Lenino var
do - premiją.

Vyriausiasis projekto architektas 
Vytautas Čekanauskas šitaip pasa
koja apie tai, kaip pirmą kartą gimė 
Lazdynų rajono sumanymas:

Bendras naujausio Vilniaus rajono Lazdinai vaizdas.

Apie ištiso naujo rajono statybą 
Vilniuje imta galvoti jau seniai, apie 
1958 m., kai tik pradėti statyti stam
biaplokščiai namai Partizanų gatvė
je. Pirmąjį rajoną buvo galvojama 
statyti Burbiškėse, aerouosto pusėje. 
Jį turėjome projektuoti kartu su ar
chitektais V. Brėdikiu, broliais A. 
ir V. Nasvyčiais, J. Makariūnu. Ta
čiau tos vietos atsisakyta dėl triukš
mo, netinkamų sąlygų. Buvo aišku, 
jog miestas turi eiti kiton pusėn, kur 
jis iki tol apsiribojo Nerimi.

1962 m. apsistota ties Lazdynais. 
Su V. Brėdikiu padarėme I projektą. 
Tačiau mūsų rajonas buvo visai už 
miesto, statybai reikėjo paruošti tin
kamą dirvą: nutiesti komunikacijas, 
pastatyti per Nerį tiltą ir t. t. O čia 
reikėjo jau statyti. Namų statybos 
kombinatas dirbo pilnu tempu, ga
mino stambiaplokščius industrinius 
gaminius. Todėl statėsi Antakalnis, 
išaugo Žirmūnai, ir tik 1966 m. grį
žome prie Lazdynų. Pirmasis projek
tas buvo pakoreguotas, prasidėjo jo 
detalizacija.

Kai gavome su V. Brėdikiu šį už
davinį, pirmiausia mums reikėjo pri
sijungti prie miesto, Rinkome tiltui 
vietą Svarstėme, kaip prieiti prie tų 
keterų, kurios kilo tuoj už upės, kaip 
jų nesugadinti. Norėjome, kad gat
vės ne tik tarnautų privažiavimui, 
bet ir pritaptų prie rajono reljefo. 
Pirmasis sprendimas, kuris ir liko pa 
grindų, buvo toks: keturi mikrorajo
nai su visuomeniniu-prekybiniu rajo
no centru vidury. Šitą žiedą kerta 
per visuomeninį-prekybinį centrą ei
nanti miesto reikšmės magistralė — 
Kosmonautų prospektas. Na, ir ke
turios pėsčiųjų alėjos. Jos turėjo ei
ti iš kiekvieno mikrorajono į centrą, 
įjungti parduotuves, mokyklas, kios
kus. Toks buvo pagrindinis rajono 
karkasas. Paskui jau darėme deta
laus išplanavimo projektą.

Ir tada jau, be abejo, prireikė di
desnės architektų talkos. Juk Laz
dynai — tai visas atskiras miestas, 
toks, sakysime, kaip prieškariniai 
Šiauliai, kuriame turi būti viskas, 
ko tik žmogui reikia. Rajonas pla
nuotas 42.000 gyventojų. Daugybė 
gyvenamųjų, įvairių įstaigų. Detali
zuojant projektą, dirbo visas būrys 
architektų. Žinoma, derindavome 
kartu viską - kiekvieną dangą, kiek
vieną takeli. . .

Esu dėkingas architektams A. 
Leckienei, O. Geriekienei, G. Balė
nienei, C. Katiliui, A. Bražinskui, 
vyriausiajam inžinieriui K. Dikto- 
nui. Jie daug man padėjo, daug 
įnešė naujo, o kai kurie, pvz., S. Ka
tilius, ir dabar dar padeda, vykdant 
autorinę priežiūrą.

Daug Lazdynams nusipelnė ir mū
sų instituto vyriausiasis architektas 
V. Balčiūnas, vyriausiasis Vilniaus 
miesto architektas G. Valiuškis. Jie 
padėjo išspręsti pagrindinius, kardi- 
dinalinius uždavinius.

Didžiausius kontaktus palaikyda- 
vom su V. Šileika — vyriausiu sta
tybininku ir A. Kleinotu — vyriau
siu gamybininku. Šaunūs vyrai! Įgy
vendinant projektą, jie yra įdėję 
nepaprastai daug širdies, darbo, gerų 
norų.

Projektuojant Lazdynus, kaip vy
riausiajam architektui, buvo visų 
sunkiausias dalykas — namai. Seri
jinė gamyba, standartas, kokybė .. . 
Būtų idealu, jei galėčiau suprojek
tuoti visą rajoną, o jame kiekvieną 
namą atskirai. Bet mūsų laikais tai 
tolygu svajonei. Prisimenu iš tarp
tautinio architektų leidinio tokį pa
veikslėlį “Kur Roma? Kur Pary
žius?” O piešinyje — du vienodi sa
vo išvaizda rajonai.. .

Na, žinoma, mes stengėmės pada
ryti, ką galėjome. Namus taikėme 
prie vietovės, kaitaliojome jų aukštį, 
išdėstymą. Projektuodami namus, 
daug triūso įdėjo inžinierius V. Zu- 
brus, architektai B. Krūminis, V. 
Sargelis.

Rezultatai akivaizdūs. Jau pati 
Lazdynų panorama, įvažiuojant į 
rajoną, siluetas įdomiai nuteikia. 

Vilniuje dabar keleivius aptarnauja moderniška dviejų aukštų autobusų 
stotis. Apie 750 žmonių vienu metu telpa stoties salėse. Iš Vilniaus autobusu 

stoties kasdien išvyksta vidutiniškai po 30 - 40 tūks. žmonių.

— Drauguži nenusimink, kad nespėjai pradžioje metų užsimo
kėti už laikraštį. Gegužinio vajaus proga galėsi užsisakyti, ir gausi 
dovanų literatūros. Girdėjau, AL Balso Leidykla rengiasi išdalinti 
kelis šimtus įdomių lietuviškų knygų gegužinio vajaus proga.

Lazdynų gyventojai ir svečiai ypač 
ta jaučia. Gamta, kalneliai, pušnė- 
liai. Kiekviename žigsnyje vis nau
jos, netikėtos perspektyvos, miesto 
vaizdai negali nežavėti.

Dabar jau lyg per miglą atrodo 
tie ramūs, gražūs pušynėliai, siūbuo
jantys javai, kuriuos čia radome. 
Tokia architekto dalia: ateini ir ži
nai, kad tą ramumą sugadinsi. Sten
giesi bent išsaugoti tai, ką gali. O 
gamtos elementai mieste labai rei
kalingi.

Iš mūsų projektuotų keturių alė
jų pėstiesiems viena išėjo lyg ir ne 
visai tokia, kaip buvome numatę. Ji 
įgavo naują aspektą, bet gal dar 
sverbesnį — gamtos, lyriškumo. Nuo 
jos atsiveria gražūs vaizdai, ji kyla 
į kalną, kerta miškelį .. .

Pėsčiųjų alėjos apskritai suteikia

Lazdynams daug jaukumo. Jos pri
mena Vilniaus senamiesčio gatve
les. . . Kažkur toli zuja mašinos, o 
čia raniu. Vaikai saugiai keliauja į 
mokyklą.

Beje, Lazdynuose, jau baigiami mi 
krorajonų centrai, kyla trečia vidu
rinė mokykla, auga visuomeninis cen 
tras. Bet darbas dar nebaigtas.

Dar turime daug ką pastatyti. Vi
suomeninius pastatus statome pagal 
individualius projektus. Jaunas ar
chitektas A. Alekna suprojektavo po 
likliniką, kuri jau pastatyta, č. Ma
zūras - kino teatrą (taip pat jau pas 
tatytas) ir dabar statomą vidurinę 
mokyklą, kuri bus nauja savo pavil- 
jonine sistema. Taip sakant, ekspe
rimentas. Kijevo architektai projek
tuoja Lazdynų centrui uždarą plau 
kymo baseiną, mes — buitinį kombi
natą, sportinį aikštyną.

Koncertuoja B. Dvariono Vilniaus muzikos mokyklos mokinių styginis or
kestras. Dirigentas — Vytautas Kabelis.

OEA PERŽIŪRĖS SANKCIJAS 
KUBAI

Amerikos Valstybių Organizacijos 
Pastovioji Taryba vienbalsiai nutarė 
persvarstyti ekonominės ir politines 
sankcijas Kubai. Amerikos atstovas 
toje taryboje William Mailliard pa
brėžė, kad pritarimas sankcijų pers
varstymui nereiškia sprendimo jas 
atšaukti.

Pietų Amerikoje vis daugiau vals
tybių pasisako už santykių su Kuba 
suncrmavimą. Tik Brazilija, Urug
vajus, Bolivija, Čilė ir Paragvajus 
reikalauja sankcijas ir boikotą tęsti. 
Amerikos prezidentas Fordas pareiš
kė, kad Amerika derins savo politiką 
prie kitų Amerikos šalių politikos, ta
čiau valstybės departamentas peržiū
ri savo politiką Kubos atžvilgiu.

Daugumas Kubos draugų tvirtina, 
kad ši valstybė jokios revoliucijos į 
kitas šalis neeksportuoja ir yra nelo
giška Amerikai siekti detantės su Ki
nija ar Tarybų Sąjunga, kartu boi- 
tuojant maža ir nepavojingą Kubą.

Kuba šiuo metu yra daug stipres
nė valstybė už tą, kuri buvo ekono
mines sankcijas pradedant. Kubos cu 
krus prieš trejis metus atnešdavo vals 
tybei po 6 centus už svarą. Šiuo metu 
cukraus kainos smarkiai pakilo ir 
Kubai nėra sunkumų jį parduoti 
Sovietų Sąjungai, Kinijai, Japonijai 
po 42 centus svarą.

Kuba šiandien prekiauja su visom 
pasaulio šalimis, išskyrus savo kai 
kurias kaimynines Pietų Amerikos 
šalis ir JAV. Šalia cukraus, Kuba 
eksportuoja nikelį, žuvis, citrinas, ta
baką ir net jautieną. Stebėtojai, pri
pažįsta, kad Kuboje krašto švietimo, 
sveikatos priežiūros ir socialinių klau 
simų sprendime Kuba aukščiau sto
vi už visą eilę kitų P. Amerikos vals
tybių.

JIE NEBIJO ŠALČIO

Bostone yra būrys vyrų, kurie ir 
žiemą per Naujuosius metus maudosi 
jūroje. Tą darė ir šiemet. Vandens 
temperatūra buvo 37 laipsnių žemiau 
O. Tarp šalčio nebijančių buvo ir 
88 metų amžiaus Caruso iš E. Wey
mouth.

SKAITYKITE ir PLATINKITE 
Argentinos Lietuvių BALSĄ !

Argentinos užsienio reikalų ministras Alberto Vignes tariasi su savo 
kolega, Chiles užsienio reikalų ministrų dėl Argentinos ir Chiles 
prezidentų pasimatimo, kuris įvyks 18. 4. 75, Morón mieste, 

Argentinos kariškos aviacijos bažėje.

ALKOHOLIS IR BADAS 
ŽMONIJOS NELAIMĖ

Dalyvavęs pasaulinėje maisto kon
ferencijoje Romoje Harvardo univer
siteto prof. Jean Mayer praneša, kad 
alkoholiui ir alui gaminti yra sunau
dojama šimtai milijonų tonų rugių, 
ryžių, kukurūzų ir miežių. Vien Jun 
gtinėse Valstybėse praėjusiais metais 
buvo tiems gėralams sunaudota 52,9 
milijonai bušelių kukurūzos, 11,9 mi
lijonai bušelių rižių. 84,1 milijonai 
bušelių miežių ir syrupui (reikalin
gas alui daryti) 199 milijonai svarų 
cukraus. Kiek maisto produktų su
naudojama alkoholiui, būtų galima 
išmaitinti mažiausiai 20 milijonų 
žmonių.

To negana, 1973 metais alui ga
minti dar sunaudota 3.7 bilijonai 
(milijardai) svarų sojos pupelių ir 
žirniuų.
♦ Leitenantas Louis Pfeiff iš Chica- 
gos turėjo mylimą šunį. 1862 m. tas 
karininkas žuvo Shiloh mūšyje ir bu
vo palaidotas nepaženklintame kape. 
Kapą surado jo šunelis ir ten išbuvo 
12 dienų. Po to jis atvedė prie jo Itn. 
Pfeiff našlę.

ŽMOGUS
Žmogus gražus, 
Žmogus dailus, 
Žmogus žavus;

Žmogus gailingas
Ir išmintingas ...

Žmogum gėriuos, 
Žmogum džiaugiuos!

Žmogus-paguoda ir vdtis 
Ir tamsumoje švyturys ... 
Žmogus niaurus, 
Žmogus žiaurus, 
Žmogus baisus;

Žmogus klastingas
Ir apgaulingas ...

Tavęs bijau 
Kandus žmogau!

Juk tu tai ledas ir ugnis, 
Nuodingos sultys ir tulžis...
Ir aš žmogus,
Ir tu žmogus, —
Tokiais ir mūsų ainiai bus.

Pasaulis mūsų
Nekenčia jūsų ...

Mes statom jį, — 
Mes lyg šventi!

Mes šypsomės vis angelais 
Ir veikiam demonų veiksmais.

Mūsų Sparnai. Dagys.
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Kas, kur, kaip?

Argentinos Prezidente M. E. Martínez de Perón dalyvauja atydarime Muni
cipalinio Centro mieste Jose León Suarez. Taipgi dalyvavo Gerbūvio ministras 

ir kiti aukšti valstybės valdininkai ir to miesto savivaldybininkai.

Parana arkivyskupas, monsenior Adolfo Servando Tortolo praneša laikraštinin
kams, kad Episcopadas savo plenume 26. 4. 75 paskyrė maldų ir pasiaukavimo 

dieną, kad išnyktu žiaurumai ir politinės kovos argentiniečių tarpe.

JAV užsienio reikalų sekretorius Henry Kissinger balandžio pabaigoje lankys 
Lotynų Amerika: Argentina, Brazilia, Perú ir Chile, visur pabūdamas labai 

trumpai, kadangi dabar labai užimtas Vietnamo reikalais.

Argentinoje vykstant politiniam terorui policija turį nuolat budėti ir daryti 
kratas, kad surasti iš policijos atimtus ginklus. Daug nukenčia piliečiai.

Residencial “SARMIENTO”
(a pocos metros de la terminal de omnibuses) S

c. Sarmiento 3145 — MAR DEL PLATA |
TeL: 4-3850 |

de ANA BARISAUSKAS CALVO |
(Kalbama lietuviškai) g

HABITACIONES CON BAÑOS PRIVADOS |
ABIERTO TODO EL AÑO |

ETIOPIJOS ŽEMĖ, 

VALSTIEČIAMS

Etiopijos karinė valdžia paskelbė, 
kad bus vykdoma radikali žemės re
forma.

Sunku pakankamai įvertinti, ko
kią reikšme toks nutarimas turi šios 
Ainkos šalies ateičiai. Etiopijos vals
tybė gyvuoja 2 tūkstančius metų ir 
per visą šį ilgą laikotarpį valdžioje 
buvę feodaliniai valdovai ir bažnyti
ninkai atiminėjo iš valstiečių žemę. 
Pakanka pasakyti, kad praėjusių me
tų rudenį nuverstam imperatoriui 
Hailei Selasijei I ir jo šeimai priklausė 
daugiau kaip 8 milijonai hektarų. 
Tuo tarpu pusę Etiopijos gyventojų 
sudaro žemės ūkio samdiniai ir pie
menys, kurie visai neturi žemės.

Feodaliniai žemės santykiai stabdė 
žemės ūkio gamybos augimą ir vertė 
agrarinę Etiopiją įsivežti žymia dalį 
jai reikalingų maisto produktų. Dėl 
to suprantama, kad pastarojo meto 
agrarinius pertvarkymus remia ne tik 
valstiečiai, bet ir visi tie, kas nori ma
tyti Etiopiją ne viduramžių imperiją, 
o XX amžiaus valstybę.

Dekreto dėl agrarinių pertvarky
mų Etiopijoje mastas ir turiningu
mas neturi precedento Afrikoje.

Visa žemė kaimuose nacionalizuo
jama ir skelbiama “kolektyvine liau
dies nuosavybe”. Privati žemėvalda 
panaikinama, nebus mokama jokia 
kompensacija dvarininkams ir bažny
tininkams. Iš jų atimtų latifundijų 
žemės bus paskirstytos šalies pilie
čiams, kurie ją dirba ir neturi kitų 
pragyvenimo lėšų. Vidutinė dala vie 
nai seimai neturi viršyti 10 hektarų.

Dekretu panaikinami visi ankstes
ni santykiai tarp žemvaldžių ir nuo
mininkų, o pastarieji atleidžiami nuo 
mokesčio už žemę, panaikinamos jų 
skolos ir kiti įsipareigojimai. Nuomi
ninkui suteikiama teisė pasilikti in
ventorių ir vieną porą buivolų, pri
klausančių žemvaldžiui.

Reforma numato įsteigti koopera
tyvus, kurių nariais gali tapti buvę 
nuomininkai, bežemiai valstiečiai, že
mės ūkio darbininkai ir nedidelių že
mės sklypų savininkai.

Drąsūs Etiopijos vyriausybės žings
niai likviduoja socialinę ekonominę 
feodalizmo bazę šioje šalyje ir kartu 
su privačių bankų draudimo kom
panijų ir eilės pramonės įmonių na- 
r’onalizavimus sudaro sąlygas nau- 
iiems santykiams vystyti šioje senoje 
šalyje.

L. — S. Kūlikas.
♦

KIEK MIEGOT?

Suaugusio žmogaus organizmas rei 
kalauja 8 valandų miego per parą.

Tie, kurie tvirtina, kad pakanka ir 
mažiau, klysta.

Asmuo, kuris negali miegoti 8 va
landų per parą, yra ligonis ir turi 
kreiptis į gydytoją, pagalbos tą ligą 
pašalinti.

Nepakankamas poilsis miego metu 
verčia kai kurias organizjmo dalis 
dirbti daugiau, negu joms skirta.

Tų organizmo dalių persidirbimas 
jas silpnina, naikina.

Nemiga iššaukia širdies ligas, sua
rdo smegenų tinklą ir sukelia kitas 
ligas.

Nedavalgymas daug mažiau pavo
jingas negu nedamiegojimas, kurio 
pasekmės yra žymiai sunkesnės.

Bet ir nedavalgymo pasekmės pa
vojingos: anksčiau ar vėliau atsilie
pia į bendrą sveikatos stovį.

Žmogaus prigimtis reikalauja ne 
tik 8 valandų miego per parą, bet 
ir reguliaraus laiko.

Be žalingų pasekmių organizmui, 
negalima keletą naktų nedamigti, o 
vėliau ištisą parą miegoti.

Miego negalima atidėlioti arba 
skirstyti į dalis, kaip darbą.
Mokslininkų tyrimai yra įrodę, kad 
vienos nakties nemiega iš organizmo 
reikalauja dienų, kol jis vėl grįžta į 
normalumą.

® ŠALDYTUVUI SUGEDUS pa
šaukite Adolfo, Romeiko telefonu 
208 - 0317 ir Jūsų šaldytuvas vėl 
veiks puikiausiai. A. Romeiko turi 
ilgų metų praktiką apšaldymo tech
nikoje, ir kas svarbiausia, yra sąži
ningas savo darbe.

CONVOCATORIA

A
ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

DEL
CENTRO LITUANO

Señor Asociado:
En cumplimiento de lo dispuesto por nuestro Estatuto y Regla

mento Social, tenemos el agrado de dirigirnos a Ud. con el objeto de 
invitarle a concurrir a la Asamblea General Ordinaria, que se llevará 
a cabo en nuestro local Social, calle Tabaré 6950, Capital, el domingo 
27 de abril de 1975 a las 16 hs. a fin de tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1°) Apertura de la Asamblea.
2°) Lectura del Acta de la Asamblea Anterior.
3°) Designación de dos Socios para firmar el Acta.
4<?) Consideración de la Memoria, Inventario, Cuenta de Gastos 

y Recursos y Balance General correspondiente al año 1974 
e informes del Organo de Fiscalización.

5") Aceptación de Nuevos Socios.
6°) Modificación cuota social.
7°) Adaptación de nuestros Estatutos Sociales de acuerdo a la 

Ley NQ 20321/73.
8”) Renovación total de la Comisión Directiva y Organo de Fis

calización para el período 1975 -1976.
99) Asuntos de Construcción.

10°) Cierre de la Asamblea.
Sin otro motivo y contando desde ya con su puntual asistencia, 

saludamos a Ud. con la consideración más distinguida.
NELIDA MISIŪNAS DE DELBENE, ALFREDO RUPLĖNAS,

Secretaria Presidente

DE EOS ESTATUTOS DEL CENTRO LITUANO:
Artículo 42. — Las Asambleas se celebrarán validamente, aún en 
los casos de reforma de Estatutos y de disolución social, sea cual 
fuera el número de socios concurrentes una hora después de la fija
da en la convocatoria, si antes no se hubiese reunido ya la mitad 
más uno de los socios con derecho a voto. — Las resoluciones se 
adoptarán por mayoría de la mitad más uno de los socios pre
sentes y la votación será ordinariamente por signos, pero cuan
do la Asamblea lo resuelva, la votación puede ser secreta o nominal.
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-Ą- -r- -<»- -#■ -fV- -4I>- -'V -O- nfli »4hi

COCHERlTWÑANDEZ” |:
: Telefono: 243 - 5654 “

Casa Central: Avenida H. IRIGOYEN 11070 — TURDERA Į
' SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS Į
. SEPELIOS — CASAMIENTOS
, Seniausia lietuvio vadovaujama įstaiga. ,
w ny W ■W11 W T T *V ’U1 ■■■ f iy «V" ..........try—'

-ft- -»• -A- •«» A Ui ill I>i rfi aftn «dU «ti iffln iii rfi tfa ife rf* A

■ CASA “GARCIA” ■
< LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
< Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms ,

HUMAITA 1620/31 — Telef. 208-6331 — VAL. ALSINA ,
< Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai į
HF» 1 y<”' n» 'vy»''«y"«ų» uįį« —vy vy "JF «y yy

GÜEMES 3852 — Tek: 760 - 5377 >
Villa Martelli (Vicente López) , 

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų i
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius- >

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
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SĖKMINGI ARGENTINOS 
LIETUVIŲ ŽIDINIJ RUOŠTI 

PIETŪS - ASADO

Kovo 16 d. 1975 m. Lietuvių Se
nelių Židinyj buvo ruošti pietus-asa- 
do. Oras neperdaug buvo gražus ir 
apie U vai. kilo debesys lig artėjcn- 
čiams lietui, kas sutrukdė atvykti į 
ruošiama šventė. Apie 12 vai. nema
žas skaičius dalyvių užpildė Liet. S. 
Židinio sodelį ir 12 vai. įvyko mišios 
gretimoje bažnyčioje; kun. Jz. Pe
traitis atlaikė mišias už mirusius na
rius, kartu prašydamas Dievo palai
mos dirbantiems tą kilnų darbą arti
mo meilėje. Po pamaldų visi susirin
ko į ALSŽ patalpas ir tuoj įvyko 9-to 
ir 10-to gyvenamų butų šventinimas. 
Įžanginį žodį tarė gan gražiai Liet. 
S. Židinio sekret. Julius Mičiūdas ir 
tai šventei gabiai vadovavo. Šventini
mo apeigas atliko kun. Juozas Pe
traitis tarnaujant broliui Pijui Gu- 
delevičiui,

Kūmais buvo: Jurgis ir Kazė Kara 
vaitytė Mažeikai iš Berisso (pirmoji 
pora). Adolfas Mušketas su Veronika 
Žičkute-Krivickiene (antroji pora). 
Baigus šventinimo apeigas, kūmams 
buvo įteikti padėkos lapai-pergami- 
nai. Lietuvių S. Židinio pirm. Vincas 
Grigaitis pasakęs trumpą kalbą kvie
tė svečius užimti vietas prie paruoštų 
stalų ir tuoj prasidėjo pietus.

Valdybos rūpesčiu visi svečiai bu
vo gražiai aptarnauti: Dešrelės su 
salotomis, kepti gaidžiai su ryžiais, 
flan, kavutė, šaltas vynas ir kiti gė
rimai. Kūmai: Jurgis ir Kazė Mažei
kai svečius vaišino savo tortų gražiai 
ir gardžiai paruoštu ir geru gėrimu. 
Svečiu tarpe buvo pasitenkinimas, ge 
ra nuotaika ir gražus pavizdingas už 
silaikymas.

Paskiau įvyko loterijos bilietų par
davinėjimas : juos sėkmingai parda-

DIEVO KARALYSTĖS 
ŽINIOS
TEMA

Linksmos — Žinios
(Tęsinys 3)

Nes Jėzus pasakė, ir šita Evan
gelija bus apsakyta po visą Pasaulį 
ant liudijimo visoms Tautoms ir ta
da ateis galas senojo Pasaulio Egzis
tavimas. (Mato, Ev. 24; 14).

Šiandien mes matom visokias ne
laimes ant žemės. Milijonai žmonių 
senų ir jaunų kankinasi ligoninėse, 
kovodami su mirčia dieną ir naktį.

Ligoninės yra perpildytos su nes
veikais žmonėmis, Silpnapročių Na
mai yra perpildyti su pamišėliais. Ka 
Įėjimai perpildyti su blogos valios 
žmonėmis.

Kapinės paliudija žmonių užbaigą 
gyvenime, visur yra baisu pažiūrėti 
ant visos žemės. Tos yra liūdnos ži
nios mūsų gyvenimo dienose matant.

Milijonai žmonių prarado vilti vi
sai išsigelbėti iš to nelaimingo gyve
nimo. Daugumas mano, kad Mirtis 
yra natūralūs dalykas, ir kad žmonės 
gimsta vien dėlto, kad numirtų.

Mano Mieli taip nėra; Dievo aki
vaizdoj Mirtis yra nenaturalė, bet 
priešinga Dievo principams. Adomas 
galėjo gyventi amžinai, ir niekados 
Nemirti, Jis pats užsitraukęs Mirties 
bausmę ant savęs, per nepaklusnu
mą Dievo įsakymui.

Nes Dievas sakė jam, tai yra Ado
mui : Kurią dieną tu paržengsi mano 
įsakymą, turėsi smėrčiu numirti, 
skaitykit (1-Mozeės, 2:17). Todėl 
Mirtis yra uždėta ant žmogaus kai
po bausmė už nepaklusnumą Dievui.

Šventame Rašte aiškiai yra pasa
kyta, (Romiečiams, 6:23): Alga ar
ba atlyginimas už Nuodėmes, už ne
paklusnumą yra Mirtis, o ne amži
nas kankinimas kokioj nesąmonin
goj vietoj, kaip buvom mokinami.

Bus Daugiau.
Kas domitės Tiesa, mes prisiųsim 

veltui spaudos. Kreipkitės šiuo adre
su:

Lithuanian Bible Sstudents, 
212 E. 3erd Street,

Spring Valley, Ill. 61362. U.S.A. 

vinėjo Julius Mičiūdas su Juozu Šiu
šiu. Loterija buvo gan turtinga su 11 
premijų. Baigus minėtą loteriją įvy
ko staigmena, tai yra kita loterija: 
—Veronikos Krivickienės padovano
tas Velykinis gražiai paruoštas, pa
puoštas didelis kiaušinis, kuris tapo 
skirtingai išleistas loterijon Jul. Mi- 
čiudo ir Jz. Šiušio pastangomis su ge
ru pasisekimu.

Pabaigoje padėkos žodį tarė Liet. 
S. Židinio iždn. Jz. šiušis, visos val
dybos vardu: Dėkojo už skaitlingą 
atsilankymą, už nuoširdumus ir mei
lę į Liet. S. Židinį. Savo kalboje iš
reiškė, kad S. Židinys pasiekė nema
nytą ir nelauktą progresą, tik jūsų 
meile ir nuoširdumu į lietuvį senelį. 
Jūsų auka viskas ką matote padary
ta ; tai 10 gyvenamų butų ir jūsų 
aukomis didės pažanga, progresas. Iš
vardino tos dienos aukas: —Kūmai 
Jurgis ir Kazė Mažeikai $ 100.000 (iš 
Berisso). Adolfas Mušketas $ 50.000, 
ir Veronika Krivickiene S 50.000. 
Nuo kūmų neatsiliko nuoširdus lie
tuvių kolonijos pritarėjai ponai Va
lerija ir Kazimieras Kaminskai, jų 
auka Liet. S. Židiniui yra $ 100.000.

Meile ir vienybė daug-gali.
J. N. Š.

Apyskaita: Ruošiamo pietūs - asado 
Liet. S. Židinyj 1975 m. kovo 16 d.
Už įžangas .................... $ 2.765.00
Loterija ........................ $ 1.395.00
Už gėrimus gauta .... $ 240.00
Parduoti kepti gaidžiai $ 338.00

Viso ............. $ 4.738.00
Pajamos viso ............... $ 4.738.00
Išlaidos viso............ $ 3.774.65

Pelnas..... $ 963.35

Nuoširdžiai dėkojame visiems už 
darbuotę meilę ir pritarimą. Jūsų pri 
tarimu pasiaukavimu Liet. S. Židinys 
daro pažangą ir progresą visos lietu
vių kolonijos naudai.

Liet. Senelių Židinio Valdyba.

S. L Arg. Veikla
1975 METŲ

S. L. ARG. PARENGIMAI:

26 Balandžio: Atstovų suvažiavimas.
27 Balandžio: Pietūs su Atstovais.
18 Gegužės: Motinos Dienos minė

jimas.
14 Birželio: šokių šventė.

9 Liepos: Mišios už mirusius na
rius.

12 Liepos: 61 metų gyvavimo sukak
tis.

26 Liepos: Sukaktuvinė vakarienė.
31 Rugpiūčio: Meškeriotojų vaka

rienė.
♦ S. L. Arg. 3 Sky. visuotinas na
rių sisirinkimas įvyks 27. 4. 75, 16 
vai., S. L. Arg. mažoje salėje. Visų 
narių dalyvavimas būtinas. Bus ren
kama nauja sky. Valdyba.

Jz. Kanapinskas.
3 sky. pirmininkas.

PRESTAMOS DE ASOCIADOS
L A N U S :

Sugaudaite Vonznys, Estefanía $ 13.000.00 
Czepulan, Pedro y Sra.............„ 7.650.00
Baltrūnas, Noreika Zulema . . „ 7.000.00
Polikas, Sofía R. de ............. „ 5.000.00
Smajauskas, Emilia ................. „ 3.000.00
Dudonis Balnyte, Francisca de „ 3.000.00
Motejunas J. — Simonavicius

C. y Rickauskas I....................„ 2.000.00
Andriuškevičius A........................ „ 2.000.00
Bironas, Lidia .......................... „ 2.000.00
Stasiūnas, Pedro .....................  „ 2.000.00
Siųsis, losé y Sra....................... „ 2.000.00
Beinaravicius, José ................. „ 2.000.00

$ 50.650.00

CORDOBA:
Paliulis, Adán............................ $ 100.00

NAUDINGA SKELBTIS ARGEN
TINOS LIETUVIŲ BALSE!• HALINA ENDE ©

© Traduc. P. Nacionales ©
• c. Uruguay 546, piso 6 ©

Tel. 40 - 8645
• Vertimai iš visų kalbų ©
© Išieškomi gimimo metrikai ©
© Sutvarkomi dokumentai ©

Pilietybė — Palikimai •
© Skubus išpildimas ©

JOSE ANDZIULIS
PROPIEDADES

en Santa Teresita 
Compra — Venta — Alquileres 
c. 39 Na 430 — Santa Teresita 
T. E. 224 (Bs. As.)

PADĖKA AUKAVUSIEMS 
LOTERIJAI

Per kovo 16-tos dienos ruošiamus 
pietus-asado, Liet. Senelių Židinyj, 
Adrogue, loterijai aukavo: Jurgis ir 
Kazė Mažeikai — bonką Whisky ir 
du gražius bolsonus (krepšius), Jonė 
Stoč'kunienė gražų menišką bolsoną 
(krepšį), Bronius Dambrauskas me
taline vaisinę (frutera), Antanas Ja
saitis labai gražų vertingą odini 
krepši., Jonas Cikstas 1 butelį Whis
ky, Ona Kaireliene - butelį gero kon
jako.

Visiems-soms aukotojams-joms nuo 
širdžiausiai ačių. (Veronikos Krivic
kienės dovana — Velykinis kiaušinis 
tapo išleistas loterijon atskyrai, yra 
minėtas.) Jei kas pamiršta atleiskite.

Liet. Senelių Židinio Valdyba.

PADĖKA — DIRBUSIEMS

Nuoširdžiai dėkojame visiems dir
busiems ruoštoj šventėj kovo 16 d. 
1975 m. Liet. S. Židinyj Adrogue. 
Kun. Juozui Petraičiui už atlaikimą 
šv. mišių, Pijui Gudelevičiui už gie
dojimą, patarnavimą, “Aušros” cho
rui už giedojimą, p. Ignui Valentina
vičiui už vadovavimą-grojimą.

Dirbusiems; Adomui, Eugenijai 
Burbams, ju dukrelei Onai-Marijai 
Burbaitei, Juanai Mičiudienei, Gra- 
celei Mičiūdaitei, Luisitui Mičiudui, 
Monicai Servadlo, Jonui ir Stefani
jai Morkūnams, Rikardui Jasiuliui 
ir jo sunui, Tamulynui su ponia, Vin 
cui Ratkui, Jonui Pavilioniui, Bro
nei Šiušienei, Gustavo Klemente, Os
valdo Klement, Jolandai de Klemen
te, Pablo Macaičiui, Juan Pasiūla 
už atvežimą nemokamai suolų ir sta
lų iš Argentinos Liet. Centro.

Kepėjams, kurie su meile ir pašiau 
kavimu dirbo, gerai ir gardžiai iške
pė visus kepsnius be jokio atliginimo: 
Tai p. Vicente Clement ir p. Anta
nui Stančikui, ir Argentinos Lietuvių 
Centrui už paskolinimą stalų ir suo
lų. Ir bendrai visiems. Prašome at
leisti jei kieno pavarde liko nepažy
mėta. Ir visoms Liet. Senelių Židinio 
gyventojoms, už didelę darbuotę, mei 
lę ir pasiaukavimą tai dienai, nuo
širdžiausiai dėkojame.

Liet. Seneliu Židinio Valdyba.

AUKOS LIET. S. ŽIDINIUI
Kūmai:
Jurgis ir Kazė Karavai-

tytė - Mažeikai........... $ 1.000.00
Kazimieras ir Valerija

Kaminskai .................. $ 1.000.00
Kūmas:
Adolfas Mušketas ......... $ 500.00
Kūma;
Veronika Žičkutė-Krivic-.

kienė......................... $ 500.00
Romualdas Stukas..... $ 100.00
Lionė ir Petras Gaidys . $ 100.00
Stasys Morkūnas ......... $ 50.00
Alfonsas Tamulynas ... $ 40.00

Visiems-soms aukotajams-joms nuo 
širdžiausiai dėkoju už aukas.

Liet. Senelių Židinio, 
iždin. Juozas Šiušis.

♦

Nauji Kapai
+ ALISÉ AUKŠTIKALIENĖ mi
rė vasario 2, 75, JAV. Liko vyras 
Jonas ir du sūnūs.
+ Vincentas Alšauskas, 45 metų am 
žiaus mirė Vokietijoje. Liko žinom 
ir 3 vaikai.
* Marijona Petrulytė Deltuvienė 
gimusi prieš 70'metų E. Cambridge, 
mirė Lawrence, Mass. JAV. Liko 
trys sūnūs, duktė su šeimomis.
* Zinaida Šukienė-Grabauskaitė mi
rė kovo 2 palaidota kovo 5 Wald- 
friedhof kapinėse Miunchene, Vokie
tijoje. Ji sirguliavo nuo pereitų me
tų vasaros gyslų užkalkėjimu. Anks
čiau gyveno Kanadoje, New York, 
dabar keletą metų gyveno Miunche

ne. Velionė žinomos New Yorko Me 
tropolitan ir Miuncheno operų so
listės Lilijos Šukytės motina.
+ DORA SKUPIENĖ, rokiškietė, 
79 metų amžiaus, pergyvenusi 4 ope
racijas mirė 16. 3, 75. Palaidota La- 
nus kapinėse. Liko vyras Vladas Sku 
pas.

Kazmuera 1 amosaityte, 
kauniete, t>o metų amžiaus staiga mi
rė, nuo Širdies priepuolio 2V. 3. 75. 
Kadangi velione neturėjo arlmiĮl gi
minių tai Yolanda Norušytė Kle
ment, su šeima, pasirūpino Jos palai
dojimu kapinėse Mores, patarnaujant 
įstaigai T. Yarlori, kurios patalpose 
būvo pašarvota. Velionė buvo sese
rų kviečiama vykti Lietuvon, ir jau 
turėjo viską susitvarkiusi išvykimui, 
bet mirtis Ja ištiko visai netikėtai. 
+ MONIKA ŠUKEVIČIENĖ, aly
tiškė staiga mirė 14. 4. 75. Palaidota 
San Francisco Solano kapinėse. Liko 
vyras Antanas, duktė NeŪda ir sūnus 
Oscar su šeimomis.
+ ELENA GATAVECKAITĖ PA
RAPETU, kilimo nuo Trakų, 49 
metų amžiaus, po sunkios operacijos 
ligoninėje Rawson mirė 11. 4. 75. 
Palaidota Lanus kapinėse, patarnau
jant Casa Garcia. Liko vyras, 1 du
ktė vedusi su šeima ir viena nevedusi. 
+ JUOZAS STANKEVIČIUS, 73 
metų amžiaus mirė kovo 16. Palai
dotas Lanus kapinėse. Liko žmona 
Elena, duktė Josefa su vyru Vytau- 
t ų Davidėnų, anūkė Liliana ir kiti 
gimines Kanadoje ir Lietuvoje.
+ LIUDA BUROKAITĖ MISIŪ
NIENĖ, našlė, kilusi nuo Audutiš- 
kio mirė 16. 2. 75. Palaidota Mar del 
Plata kapinėse. Liko sūnus iš pirmų 
vedybų Antanas Subačius ir duktė 
Emilija su šeimomis.
+ Jonas Simokaitis-Simokat, 70 me 
tų amžiaus mirė Bostone, gruodžio 
25, 74.
+ Ona Blakutienė mirė sausio 15, 
75. Šermenų metu Jos vardui įam
žinti Tautos Fondui surinkta 220 do
lerių.
* Jonas Vilkaitis, kybartiškis, eida
mas 87 metus mirė sausio 1, 75, N. 
Yorke. Velionis būvo plačia prasme, 
visuomenininkas, redaktorius, koope
ratininkas, savivaldybininkas ir tt. 
Jono Vilkaičio nuveikti dideli darbai 
lietuvių tautos kultūrai. Jam labai 
būvo artimas spaudos darbas kuri jis 
be savo tiesioginės tarnybos visuomet 
pasvišventusiai dirbo savo tautos la
bui. Paliko du sūnus: Ramutį ir Lai
mutį su šeimomis.

DR. ANTANAS PETRIKĄ
Apie tris metus sunkiai sirgęs, lap

kričio 7-tos naktį mirė dr. Antanas 
Petriką, sulaukęs 83 metus ir du mė- 

mi. Tunelį apsiėmusi kasti bendrovė 
jau išleido 20 mil svarų. Tiek pat iš
leido prancūzų bendrovė. Reikės iš
siaiškinti kas atlygins nuostolius. Tu
nelio planas atrodo užkeiktas. Dauge 
lis spėlioja, kad šis buvo paskutinis

® Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS © 
i©. Gydytojas - chirurgas. ® 
• Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. © 
<©' nuo 17 iki 20 vai. @ 
$ Šeštadieniais tik susitarus. © 
© c. Caa-Guazu 283 - LANUS. ® 
Á Tel. 241-7942 ©

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones 
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8o, 1 — Capital 

T. E. 28 - 5275

PAMINĖJIMAI

Vincas Ramanauskas, 
miręs prieš 13 metų. Jo žmona Ona 
Vilčinskaitė, duktė Constancia, jos 
vyras Pedro Rodríguez bei vaikaitis 
moksleivis Hector su pagarba ir meile 
prisimena kaip pavizdinga vyrą, gerą 
tėvą, uošvį ir senelį. Taipgi kaimy
nai nepamiršta ramų gerą kaimyną 

ir kultūringa žmogų.
• * •

+ Už aa. Antaną ir Veronika Vy
turius bus pamaldos 4. 5. 75, 17 ;30 
vai. Santo Cristo Bažnyčioje. Gimi
nes, draugus bei pažįstamus kviečia 
pamaldose dalyvauti — 
žmona — Stasė Petraitytė Vyturienė.

Sofijos Tervydaitės Žukienės, 
H metų mirties sukaktis, ir 4 metų 
mirties sukaktis Stanislovo Žuko bus 
paminėtos pamaldomis 8. 5. 75,18:30 
vai. bažnyčioje San Juan Bautista, 
c. Alsina 3600, Vai. Alsina. Draugus 
ir pažįstamus kviečia dalyvauti pa
maldose — duktė Juana Mercedes

Žukas.

tė, su kuria gyveno 27-erius metus ir 
sūnus Arthuras.

Sukremuotas lapkr. 11 d. Pelenai 
bus palaidoti jo gimtinėje, Lietuvoje.

Dr. Antanas Petriką gimęs 1891 
m. rugsėjo 3 d. Steponuose, Vilka
viškio apskrity.

Baigęs Paežerių pr. m-lą, mokėsi 
siuvėjo amato.

1910 m. atvyko į JAV, dirbo New 
Yorke siuvyklose ir mašinų fabrike.

Nuo 1911 bendradarbiauja JAV 
lietuvių ir Lietuvos spaudoje laikraš
čiuose Vienybė, Tėvynė, Keleivis, 
Šakė, Kardas, Kova, Laisvė, Vilnis, 
Naujoji Gadynė, Darbininkų kalen
doriuje Vilnies kalendoriuje žurna
luose (Juozo Tysliavos leistoj Lietu
voj ) Šviesa, Moterų balsas, Darbinin
kių balsas, Kultūra, Medicina, Per
galė.

Rašė visuomenės, politikos, meno 
bei literatūros klausimais. Pasiraši
nėjo Abelio, Amerikos piliečio, Eigu
lio sūnaus, Homo Sapiens, A. P. Kle
vo, Kriaučiaus, Lietuvos patrioto, 
Mislinčiaus, Neklasiko, Skaitytojo, 
Švarpliškio, Teisybės mylėtojo, Tė
vynės mylėtojo ir kt. slapyvardžiais.

Nuo 1911 Lietuvių socialistų s-gos 
narys, nuo 1915 Amerikos Lietuvių 
darbininkų lit-ros, d-jos narys (1918- 
23 pirmininkas).

1917-18 tarnavo JAV kar. laivyne.
1921 m. baigės N. Yorko Odontolo 

ginės chirurgijos kolegiją, iki 1958 
vertėsi dantų gydytojo praktika Broo 
klyne.

Nuo 1930 Lietuvių darbininkų su
sivienijimo narys. Priklausė Amerikos 
Lietuvių daktarų d-jai, Brooklyno 
lietuvių profesionalų d-jai ir kt. org- 
joms.

Išleido originalių ir verstinių kny
gų, kuriose populiarino medicinos, 
odontologijos, fizikos, chemijos, bio
logijos ir kt. mokslų žinias, paskelbė 
straipsnių apie lietuvių rašytojus: V. 
Kudirką, P. Višinskį, G. Petkevičai- 
tę-Bitę, J. Biliūną, Žemaitę, Lazdy
nų Pelėdą, Šatrijos Ragana, B. Lau- 
cevičių-Vargšą.

Iš Tėvynės.
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Lietuvių Parengimai
27 BALANDŽIO-ABRIL, 1975, 12 v. 
ASADO PIETŪS SU ATSTOVAIS

SLArg. V. Kudirkos Rūmuose 
Av. San Martin 3175, Lanus O.
Dalyvaujant 6° skyriaus delega

tams iš Kordobos, ir visiems kitiem.

Įžangas reikia įsigyti iš anksto 
pas sekančius asmenys:

Adolfo Romeiko — 208-0317
Jonas Rudėnas — 69-7532 
Enrique Czop — 208-5653 
A. Stalioraitis — 247-0923 
Visus kviečia dalyvauti — 

balandžio 27 asado pietuose —
S. L. Arg. Valdyba.

ASADO PIETŪS PRIE PILAR 
Villa Marista

Balandžio - Abril 20, 1975, 12 vai.
Įžangas Jums po 50 pesų Ley 

parduos iš anksto:
J. C. Mahne-Baltrūnas: 208 - 1055 
Viktoras Barzdžius: 923 - 1060 
Jonas Gaidimauskas: 766- 1730 
Nelida Zavickas: 766- 1427. 
PRIVAŽIAVIMAS: Iš Retiro sto
ties F. C. Gen. San Martin, išlipti 
Pilar stotyje, paimti kolektivą “Villa 
Maristą”, arba “La Lomita”. Išlipti 
Champagnat gatvėje.

III PLJ K. Rengėjai.

LIETUVĖS MOTINOS
PAGERBIMAS!

Kaip visuomet įvyks Argentinos 
Lietuvių Centre, pirmąjį gegužės 
sekmadienį, (gegužės 4, 1975) Visi 
geri vaikai jau dabar ruošiasi daly
vauti taip svarbiame parengime— 
Motinos pagerbime! Kaip ir kitais 
metais programa bus įdomi. BEN
DRAS ARBATOS STALAS. Patys 
ateikite ir kitus pasikvieskite, sekma
dienį, gegužės-mayo 4, 16 vai. (4 vai. 
po pietų) į Tabaré 6950, Buenos Ai
res.

Salė bus atydarita nuo 16 vai. Pro 
grama išpildys Nelidos Zavickaitės 
vadovaujamas A. L. Centro mažųjų 
ansambliukas. Žada būti ir kitokių 
staigmenų.

Visus kviečia: RENGĖJAI.

♦ Choras GINTARAS, kuri vado
vauja gabus muzikas Ignas Andrijau 
skas, pasiruošimo naujam, 1975 me
tų sezonui, proga, 27. 4. 75 Lietuvių 
Ratelio patalpose, Vuelta de Obliga
do (ex Congreso) 520, Bernai, ruošia 
choristams ir visiems lietuvių dainų 
mėgėjams šaunius pietus. Kviečiami 
dalyvauti visi dainos mylėtojai. Cho 
ro repeticijos prasidės, šeštadienį, 
gegužės-mayo 3, įprasta valandą.
♦ Argentinos Lietuvių Centro Vi
suotinas narių susirinkimas įvyksta 
27. 4. 75, 16 val. ALC patalpose. S. 
L. Arg. visuotinas narių susirinkimas 
įvyksta 26 - 27 dienomis balandžio, 
75. Abejų draugijų pranešimai telpa 
atskirai šiame numeryje. Nariai tu
rėtu skaitlingai dalyvauti.
♦ Argentinos Lietuvių Centro vei
kėjų draugiški asado pietūs, 13. 4. 
75, ALC patalpose praėjo draugiš
koje nuotaikoje. Alfonso Tamulyno 
pastangomis, privatiškai būvo sukvie
sta virš 50 pietautojų. Gaila, kad to
kie ALC narių susitikimai nepaskel
biami kad ir daugiau norinčių galė
tų dalyvauti.

♦

METRIKAI IS LIETUVOS:
Kazei Petkevičaitei Grabliauskie- 

nei.
Valentai Petrui (Jono).
Viktorijai Gabrielevičiūtei.
Klemensui Bražėnui ir Antaninai 

Čcrkaitei.
Sofijai Oželytei Nalivaikienei.

Atsiimti tik antradieniais nuo 16 
iki 19 vai.

♦ A. L. Balso skaitytojai kurie ne
gaunate tvarkingai laikraščio, ne
delsdami malonėkite pranešti Redak 
cijai, kad būtų galima padaryti skun 
dą paštui, ir ieškoti priežastį dėl ku
rios korespondencija negaunama.

JURGIO PUŠKORIAUS 
SVEIKINIMAS

Mūsų keliaujantis korespondentas, 
jūreivis Jurgis Puškorius, nuolat 
mums parašo iš įvairių pasaulio kra
štų. Sį kartą mus, ir visus pažįsta
mus Argentinoje sveikina iš Mozam
bique naujai susikūrusios valstybės, 
kuri po 400 metų portugalų valdimo 
iškovojo nepriklausomybę.

Rašo, kad daug portugalų išsikrau 
stė iš buvusios kolonijos. Naujai vald 
žiai labai sunku yra sudaryti valdžios 
administracinį aparatą.

Kasdieniniame gyvenime yra viso
kių trukumų, net ir duonos kartais 
negalima gauti, bet vietiniai žmones 
patenkinti, kad po tokio žiauraus por 
tugalų valdimo tauta gavo laisvę, ir 
gali tvarkytis kaip jai patinka. 

• * •
Jūreivis Jurgis Puškorius nuolatinę 

būstinę turi Švedijoje ir ant švedų 
laivų jis dirba jau kone 30 metų. 
Jis šį kartą paduoda Švedijos gyve
nimo statistikas kurios būvo paskelb
tos 1975 metų sausio mėn. Pasirodo,

Inž. Jn. GAIDIMAUSKAS, 
Argentinos Lietuvių Centro vicepir
mininkas 7. 4. 75 išskrido į Bolivia, 
Santa Cruz de las Sierras kur yra 
statomos didelės elektros jėgainės. 
Ten jis išbus 3 menesius. Taipgi 15. 
4. 75 iškrido ir inž. Hugo Povilaus- 
kas. Jie kartu su kitų šalių inžinie
riais daro įrengimų patikrinimus prie 
didžiulių tvenkinių ir svarbių elek

tros jėgainių statybos.

kad Švedijoje per 10 metų nusižudė 
15.933 žmones. Automobilių ir kituo
se nelaiminguose atsitikimuose žuvo 
13, 120 žmones. 1973 metais iš Švedi
jos išemigravo 12.900, imigravo (at
vyko) 9.000. Švedijos gyventojai. 
8.144.000 gyventojų. Gyvų vaikų 
1973 metais gimė 109, 700. Pavai- 
ninkių gimė 28 %. Jutlandija ir Go- 
teborgas pasiekė net 40 % pavaini
kių. 1973 metais mirė 85.000. Pers
kyrų būvo 16.000 1973 ir 22.000 1974 
metais. Perskyros dabar pašoko iki 
50%.
♦ Dr. Victor Ambrutis su žmona
Haydee Ronconi, taipgi gydytoja nu
sipirko 28 ha. ūkį prie Mendozos. 
Balandžio pradžioje važinėjo Mendo- 
zon galutinam to ūkio perėmimui. 
Kaip pasirodo ne vien dr. Jonas Kun 
ca įdomaujasi ūkininkavimų bet ir 
daugiau yra gydytojų kuriuos įdo
mauja žemės ūkis Dr. V. Ambru- 
čio tėvai turi gražų ūkeli prie Lujan, 
kuriame išėję pensijon persikėlė gy
venti. ' ■ 
♦ Juozas Stalioraitis su žmona Va
lerija Morkūnaite atostogavo Alta

nesį laiko išbuvęs prie sužeistos savo
sužadėtinės, Antaninos Sejūnaitės 
Brazilijoje grįsta į Buenos Aires. Su
žeistoji taisosi patenkinamai.
♦ Endrikį Šilerį, arba kas žino apie 
jo likimą prašom atsiliepti skubiai 
Redakcijon. Ieško sesuo iš Kanados.

© ADVOKATAS @ 
@ Dr. Edgardo R. Solis © 
© SKYRYBOS - PALIKIMAI @ 
@ TESTAMENTAI - NUOMOS © 
© HIPOTEKOS @
® PARANA 123, 8 p., Of. 196 © 
© Telefonas: 40-1690 @
® Darbo vai.: nuo pirm, iki © 
© penkt. nuo 18 - 20 vai. @

AR TAI NE SAVOTIŠKAS 
GENOCIDAS

Tarptautiniai priimtas pavadini
mas tautų naikinimo terminas gerai 
žinomas GENOCIDO vardu. Nebū
tinai žmogų sunaikinti fiziniai; ge
nocidu galima pavadinti ir kitoki tau 
tos naikinimą. Pavardžių pakeitimas 
žmonėms, taip pat galima pavadinti 
savotišku genocidu.

Vilniaus krašte lenkai taip keitė 
pavardes lietuviams, kad jei dar 50 
metų būtų pavaldę Vilniaus kraštą, 
tai ten lietuvių nebūtų likę nei kva
po. Kad būtų aiškiau čia verta sumi
nėti tik keliolika A. L. Balso skaity
tojų pavardžių kilusiu iš Vilnijos.

Tokia graži, ir patogi rašyti kaip 
Kairio pavardė, lenkų būvo rašoma 
— Kojro. Vaicekėnas — Wojciekian, 
Jurkūnas— Jurkojc, Pošiuno pavar
dė užrašyta — Paszun ir beveik anek 
dotiška tapusi Bedaliaus pavarde — 
Bczdal.

Atlietuvinant jo pavardė tapusi 
Bezdalius. Daug pavardžių taip užra
šyta, kad tiesiog buvo sarmata benau 
doti jas.

Nieko geresnio ir JAV su lietuviš
kom pavardėm. Skaitant tenikščius 
laikraščius randi lietuvių su iškeis
tom pavardėm, kurios neturi visai 
jokio panašumo į lietuviškas. Ir ypač 
iškilesnių žmonių, kurie kuom nors 
pasižymėjo. Taip išeitu, kad visi ga
būs, iškilesni žmones yra ameriko
nai, o lietuviai arba kiti ateiviai tin
ka tik anglis kasti arba gatves valyti.

Štai, kad ir lietuvių kraujo gabūs 
filmų artistai ne vienas nesivadina 
savo tikra pavardę, arba bent pana
šią į lietuvių pavardęs. Ir rodos kaip 
čia žmogus gali pakeisti pavardę. 
Bet štai graži Jūratės Nausėdaitės 
(Nausėda) pavardė tapo Ann Jillian, 
Rūtos Kilmonytės —Ruta Lee, Ka
zys Bučinskas — Charles Bronson, 
Graciela Jakavičiūtė — Marcia Bell, 
ir tt.

Gerai, kad lietuviai dalyvaudami 
Tarybinėse filmuose pasilaiko savo 
tikras pavardes: Adomaitis yra Ado
maitis, Banionis-Banionis, nes kitaip 
mes liktume visai be žymesnių žmo
nių, akyvaizdoje to, kad mūsų mer
ginos labai renkasi vyrus, daugiausia 
iš italu kilmės, o vaikinus pagauna 
italiukės. P. Saulis.

Broliai dr. Jonas Kunca ir industría
las Stasys Kunca apžiūri pasėlius sa
vo ūkyje Mendozos provincijoje. 
Kaip būvo, praeitame ALB numery
je rašyta, apie dr. Jono Kuncos pas
tangas iškovoti, iš pomidorų konser
vavimo įmonių geresnę kainą visiems 
tos apylinkės ūkininkamas, būvo sėk
minga. Vieningai kovodami ūkinin- 

„kai laimėjo, bet valdžia tik dalinai 
išpildė savo pasižadėjimus.

Juan Carlos Jankūnas, FIAT au- 
P'-.omobilių gamyklos Kordoboje auk

štas pareigūnas, šiais metais atostogas 
' braleido važinėdamas po Chile, Peru, 
^Mexico. Acapulco mieste aplankė 
svarbias vietas, kalbėjosi su Albertu 
Tvaska, nuo seniaus gyvenančiu Me
xico valstybėje. Patenkintas kelione, 
laimingai grįžo prie savo pareigų, 
Kordobon.

♦

ILIUZIJŲ ILIUZIJOS
Iliuzionistų sąjungą Brazilijoje nu

tarė išsirinkti sau prezidentą.
Salėje tuomet buvo 170 sąjungos 

narių. Jie sumetė balsus. Bet atida
rius urna rasta 377 balsai.

© KAS JAUČIATIES VIENIŠAS 
parašykit laišką tokiu adresu: VIE
NIŠAM ŽMOGUI, J. L. Suarez 5678 
(Sueur. 39) Buenos Aires, gausite 
įdomų atsakymą. Rašykit tuojaus.

Nelidos Zavickaitė vadovaujamas Argentinos Lietuvių Centro mažųjų an
sambliukas rimtai ruošiasi pagerbti savo, ir visų kitų, Motinas gegužės- 

mayo 4, 75, A. L. Centro salėje. Dalyvaukim!

Aušros Choro akompaniatorių pa 
gerbimo pietūs 13. 4. 75, praėjo su 
didelių pasisekimu. Birutiečių patal
pos būvo perpildytos. Po pamaldų 
koplyčioje, pietų metu būvo išreikšta 
gražių įvertinimų prof. Haydėe Li- 
berti ir prof. Aloyzos Nicolett darbo 
su lietuvių Adrogue ir Temperley 
choru. Maestro Ignas Valantinavi- 
čius įteikė, su visų dalyvių parašais 
pergaminos, o jaunos choristės ap
dovanojo gėlėmis. Choristės pateikė 
skanius pietus. Dalyvavo svečias iš 
JAV dr. kun. Feliksas Gureckas, ku
ris aplankė ir ALS Židinį.

Raúl J. Stalioraitis,
Argentinos Lietuvių Susivienijimo 
pirmininkas, sėkmingai vadovaujantis 
tai svarbiai lietuvių organizacijai jau 
trečia laikotarpį. Balandžio 26 - 27 
dienomis įvyksta visotinas SLA susi
rinkimas perrinkimui naujos Valdy
bos. Nariai rimtai ruošiasi dalyvauti 

tame svarbiame susirinkime.

INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR 
Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA 

Oculista Cirujano

Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA 
Oculista Cirujano Niños

Consultorios equipados con aparatos e instrumental 
de avanzada en el tratamiento ocular.

25 de Mayo 257, 3er. piso — MORON (2 cuadres estación) 
Consultas : Lunes a Viernes de 15 a 20 horas. 
Solicitar la hora: 628-1179 — Particular: 629-6473.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
GIRIBONE 1187, CAPITAL 

Tel. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

AGENCIA MUNDIAL 
TUCUMAN 862 - 4”. Piso A. Tel. 392-9378 Buenos Aires, 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES) 

NETURIME SKYRIŲ
Vienintelė agentūra, kuri iteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dien. 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos

♦ Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių 

rūšių, pigiausiomis kainomis..
♦ Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupysite daug 

pinigo!
NO CERRAMOS POR VACACIONES

Visuomet tomis pačiomis valand.: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais; Nuo 9 iki 12 valandos.

Imprenta “LA VOZ", José León Suárez 5684, Buenos Aires.

♦ Jonas Ilgas, gavo iš Lietuvos nei
giamą atsakymą dėl vizos aplankyti 
gimines Kėdainių rajone. Kadangi 
jis su žmona turi laivakortęs nusipir
kę iš ankščiau, tai 16. 5. 75 važiuoja 
pas sesutę į N. Yorką. Jo sesuo Sta
sė Ilgaitė Dzekciorienė užpernai ve
šėjo pas jį. Dabar jis su žmona žada 
pabūti pora mėnesių pas seserį, Ams 
terdame, N. Y. Sesuo Stasė, Lietu
voje būvo ir vėl žada važiuoti.
■o Vladas Kavaliauskas prieš 4 me 
tus ištiktas paralyžiaus, ligai pasun
kėjus H. 4. 75 patalpintas Sanatori- 
jon Lavalle. Ji lanko žmona Anelė, 
duktė Eugenia su vyru Adomu Bur
ba ir dukraitė Ana-Maria Burbaitė. 
o Arturas ir Norma Juodėnaitė 
Gronskiai A. L. Centro veikėjai, 8. 
4. 75 susilaukė antro sūnaus, kuriam 
suteiktas Vardas Guillermo. Senelė EI 
žbieta Aleliūnienė (buv. Gronskienė) 
su vyru Juozu Aleliūnu, susipažinę 
su nauju vaikaičiu patenkinti 11. 4. 
75 išskrido į Chicago. Jauni tėvai ir 
seneliai Juodeniai džiaugiasi Grons- 
kiu pavardžių padaugėjimu.
♦ Horacio Chopis, S. L. Arg. vei 
kėjas sirginėja. Gydosi savo namuose 
žmonos ir sūnaus šeimos slaugomas.

LAIKRODININKAS N. LEIPUS 
Av. Almte. Brown 3425, Temperley.

(kampas Pasco) 
Garantuotai taiso laikrodžius ir nau 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius 

su garantija.

“CHRISTIAN”
Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

ščioms pėdoms, pigiai.
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